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Petőfi köztünk jár! Üdvöt hozó 
üresség
Életünk egyik legkellemetle-
nebb tapasztalata az üresség, 
amely kisebb vagy nagyobb 
mértékben, könnyen kezelhe-
tő vagy nehezen megoldható 
módon, de része a mindennap-
jainknak. Ki ne érezte volna 
kényelmetlenül magát, amikor 
éhesen benézett a hűtőbe, s a 
kopár polcok azt üzenték: most 
biztosan nem laksz jól. Az autó-
ban ülve a műszerfalon felvilla-
nó lámpa jelzi gyakorta, hogy 
fogyóban az üzemanyag. A kö-

vetkezetlen házigazdának is fő-
het a feje, ha az ünnepi asztalnál 
elfogy az értékes nedű, ám nincs 
utánpótlás, mert minden palack 
kong az ürességtől. A hónap vé-
géhez közeledve pedig aggasz-
tó tempóban ürül a pénztárca, 
kopik a kenyérrevaló. Nem be-
szélve az ennél mélyebb gon-
dokról: amikor valakinek a te-
kintete üres, és csak úgy bámul a 
nagyvilágba értetlenül, kilátás-
talanul. Csak néhány példa, ami 
jól demonstrálja: az üresség, ez 
a sokszor látott, ám sohasem 
marasztalt, mégis mindig vis�-
szatérő vendég mennyi fejfájást, 
aggodalmat okoz sokak szá-
mára. Nincs semmi szerethető 
a szükségben, és nyomorog az 
ember, ha a hiányt kell megél-
nie. De egy kivétel mégis akad. 
Egyetlen üresség, amelyik tarta-
lommal tölti meg az életünket, 
értelemmel a küzdéseinket, re-
ménnyel és hálával a szívünket, 
hittel, akarattal a lelkünket. Ez 
Jézus sírjának húsvétvasárnapi 
üressége. Húsvét az Ő feltáma-
dásának, halálon aratott győzel-
mének s a mi megváltásunknak 
az ünnepe. Ő hozzon újra békét 
és szebb jövendőt az életünkbe! 

Bobek Tamás
tiszakécskei plébános

Huszár Zoltán
polgármester
A 70 éves Kunfehértó 
rendezett, jól fejlődő
település, amely
méltán népszerű 
a turisták
körében is.

7. oldal

Ej mi a kő!
Nem csalás, nem ámítás! Petőfi 
Sándor valóban köztünk jár. Ránk 
mosolyog, kezet foghatunk vele, 
sőt szelfit is készíthetünk és be-
szélgethetünk kedvünkre. Ki érti 
ezt? Bizony nem egyszerű. Vagy 
mégis?  Nem kell hozzá más, csak 
a Bács-Kiskun Megyei Önkor-
mányzat Talpra Magyar prog-
ramja, melynek keretében számos 
esemény, rendezvény, fejlesztés 
valósul meg az emlékévekben me-
gyénk szinte mindegyik települé-
sén, ahol felbukkan a költőgéniusz. 
2022–2023 biztos főszereplője Pe-
tőfi Sándor és főként azok a tele-
pülések, ahol megfordult rövidre 
szabott életében. Természetesen 
a megyei önkormányzat legfőbb 

szándéka és célja, hogy mind a 119 
települését bevonja a programok 
forgatagába, hiszen Petőfi szelle-
misége, munkássága, versein át-
ható hazafisága mindannyiunkra 
hatással van.

A Megyeháza mostani számá-
ban megismerkedhetnek Bánföldi 
Szilárd színművésszel, aki meg-
személyesíti Petőfi Sándort az em-
lékévekben. (Írásunk a 9. oldalon.) 
Már eddig is több helyen megfor-
dult, legutóbb Kiskunfélegyházán 
találkozhattak vele március 15-én, 
a „Mi napunk” keretében. (Részle-
tek az 5. oldalon.)

Kövessék a petofi200 néven el-
érhető Facebook-oldalunkat és a 
www.petofi200.hu weboldalunkat! 

GYŰJTIK AZ ADOMÁNYOKAT 

Segítség a 
menekülteknek
Folyamatos a háborús menekültek 
segítése. A Bács-Kiskun megyé-
ben élők is egy emberként fogtak 
össze, hogy adományaikkal, ön-
kéntes munkájukkal, szálláshelyek 
felajánlásával könnyítsék a baj-
ba jutott családok, a menekültek 
helyzetét. A megye delegációja a 
dusnoki zarándokszállásra is je-
lentős adományt szállított, és egy 
kisbusznyi tartós élelmiszerrel, 
tisztálkodási eszközökkel indult a 
záhonyi határátkelőhöz. Az orosz–
ukrán konfliktusban kárpátaljai 
testvérmegyénk is érintett. 

(Folytatás a 3. oldalon) 

Baja megyei 
jogú város lett
Történelmi léptékű 
döntést hozott a ma-
gyar kormány március-
ban, amikor jóváhagy-
ta, hogy Baja ismét megyei jogú 
városi rangot kapjon.

Vedelek Norbert, a Bács-Kis-
kun Megyei Közgyűlés alelnöke 
elmondta, hogy Baja soknemzeti-
ségű kulturális központ, és 1950-ig 
Bács-Bodrog megye székhelyeként 
töltötte be méltó szerepét. Megyénk 
második legnagyobb városa 326 
éves, amely a területi közigazgatás 
szempontjából kiemelt jelentőség-
gel bír.� (Részletek a 3. oldalon)

Baja•

MEGYEI ÉRTÉKEK

Gergely Ramóna
munkássága
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Szankon is népszerűsítik 
a bácskai ízeket

Összefogtak a kalocsai 
hungarikumért

Bács-Kiskun megye több kistelepü-
lése örülhet, hiszen megújulnak a 
hozzájuk vezető utak hosszabb-rö-
videbb szakaszokon. 

Újabb 21 km alsóbbrendű utat újí-
tanak fel Bács-Kiskun megyében. 

Most 4,5 milliárd forintot for-
díthatunk megyénkben ezekre a 4-5 
számjegyű utakra. Az útfejlesztés a 
következő települések lakóinak ja-
vítja majd az életkörülményeit: 
Kunadacs, Helvécia, Ágasegyháza, 
Izsák, Csengőd, Tabdi, Jánoshalma, 
Kéleshalom, Baja, Vaskút.

A tervek és a hatósági engedé-
lyek után várhatóan ősszel kezdőd-
hetnek a munkálatok. A következő 
évben újabb 2,9 milliárd forint áll 
rendelkezésre a 4-5 számjegyű utak 
felújítására.� -sé-

GAZDASÁG
Munkahelyeket is teremt a 
Budapest–Belgrád-vasút fejlesztése

Ballószögön ipari 
csarnok épül

A megyeszékhely közelsége és 
a település fejlesztési szándéka 
együtt volt eredményes azon a 
pályázaton, amelyiknek köszön-
hetően 293  millió  forint vissza 
nem térítendő európai uniós for-
rásból egy korszerű ipari csarnok 
épülhet Ballószögön. A fejlesztés 
célja, hogy a betelepülni szán-
dékozó vállalkozások számára 
modern üzleti-ipari környeze-
tet alakítsanak ki. A beruházás 
3446  négyzetméter ipari területet 
érint, amelyen 800  négyzetméter 
alapterületű többfunkciós csarnok 
épül gyártó-szerelő műhelyekkel, 
irodákkal, szociális blokkal és rak-
tárhelyiségekkel. A telken belül 
utak, a teherforgalom számára al-
kalmas rakodóterület és parkolók 
épülnek, valamint zöldfelületet is 
kialakítanak.

A csarnok a termelő, gyártó 
és/vagy szolgáltató tevékenységet 
végző vállalkozások széles köré-
nek megfelelő környezetet és – a 
megújuló energia felhasználásával, 
illetve a csapadékvíz helyben tar-
tásával – fenntartható, környezet
kímélő üzemeltetési feltételeket 
kínál. A projekt megvalósítására a 
tervezett ütemezés szerint 12 hó-
nap áll rendelkezésre.� V. J.

A Homokhátság egyik legégetőbb problémája a víz megtartása, az 
öntözés biztosítása azoknál a növénykultúráknál, amelyek nem élik túl 
az aszályos időszakot. Ebben a törekvésben vállalt úttörő szerepet a 
Kalocsa térségi öntözési közösség. Ötvenmillió forint saját erő biztosítá-
sával 250 millió forintot nyert a 38 gazdát tömörítő csoport az öntözés 
biztosítására. 

A helyi és környékbeli gazda-
sági szereplők között jelen-
tős létszámmal vannak jelen az 
agrárszektorban tevékenykedő 
társaságok és egyéni gazdálkodók, 
akik más, vízigényes szántóföldi 
növények mellett a város hírne-
vét is megalapozó hungarikumot, 
a fűszerpaprikát, majd az abból 

készített fűszerpaprika-őrleményt 
állítják elő. Magyarországon je-
lenleg 100-120  ezer  hektárt lehet 
öntözni, ami a kalocsai és a hason-
ló programok megvalósításával 
200  ezer  hektárra emelkedhet. A 
gazdálkodók társulásba tömörül-
ve lehetnek eredményesek.

Zs. F.

Jótékony hatásai máris érezhetők 
annak a határon átnyúló pályá-
zatnak, amelyet Szank Községi 
Önkormányzat nyújtott be még 
2019-ben, többek között kulturális 
értékek fejlesztésére, helyi termé-
kek népszerűsítésére és turisztikai 
útvonal létrehozására. A térség és 
határon túli fejlesztések eredmé-
nyességének és sikerének egyik 
feltétele a helyi szereplők megszó-
lítása, mely arra irányult, hogy a 
fejlesztés olyan közös ügy, ame-
lyért együtt, egymással összefogva 
maguk is sokat tehetnek.

A projekt számos települést érint 
határon belül és túl egyaránt. Ma-
gyarországon Szank, Kiskunmajsa, 
Csólyospálos, Móricgát, Jászszent-
lászló és Kömpöc, míg Szerbiában 
Mali Idjos, Feketics és Lovcenac 
település lakói érezhetik a pályá-
zatok nyújtotta nagyszerű lehető-
ségeket. 

Minden településre okospadot 
telepítettek, valamint elektromos 
és hagyományos kerékpárokat is 
beszereztek. A készülékeiket tölt-

hetik fel az itt pihenők ingyenes 
wifieléréssel, sőt légkompresszor 
segíti felfújni a kerékpárok kere-
keit. 

Hamarosan a turisztikai útvo-
nal mellett szelfitáblákat, valamint 
a helyi termelőket, termékeket 
népszerűsítő információs táblákat 
is kihelyeznek, de napvilágot lát 
egy digitális szakácskönyv is, mely 
szintén a helyi termékeket és étele-
ket helyezi előtérbe.

Az is a pályázatnak köszönhe-
tő, hogy a termelők részt vehettek 
egy turisztikai és onlinemarketing-
képzésen, valamint egy Hévíz és 
környéki tanulmányúton. A pá-
lyázat kapcsolódik a hagyomá-
nyos települési rendezvényekhez, 
fesztiválokhoz a helyi termékek és 
a helyi termelők népszerűsítése ér-
dekében. � V. M.

Már termel 
a tázlári 
Solar Park
Száz hektáron kezdte keres-
kedelmi termelését a Táz-
lár Solar Park, Magyarország 
egyik legnagyobb naperőműve 
összesen több mint 115 ezer 
napelempanellel.

Az erőmű az újonnan létesült 
nagyfeszültségű alállomás segítsé-
gével csatlakozik a közcélú háló-
zatra. 

A Tázlár Solar Park éves szin-
ten több mint 36 ezer háztartás el-
látásához elegendő villamos ener-
giát termel a következő legalább 
harminc évben, ugyanis ennyi a 
legújabb technológiát alkalmazó 
naperőmű várható élettartama.  

A megközelítőleg 50  mil-
lió  eurós beruházás jelentős fej-
lesztésnek számít megyénkben. 
A kivitelezés részeként a beru-
házók gondoskodtak több mint 
42 ezer fa elültetéséről is, megfelel-
ve az erdészeti törvény vonatkozó 
rendelkezéseinek.� S. É.

Épülnek a megye útjai

A Duna–Tisza közi Homokhátság 
vízhiányos ökológiai állapotának 
javítása és helyreállítása érdeké-
ben az illetékes megyei kormány
hivatalok, megyei önkormányza-
tok, vízügyi igazgatóságok, megyei 
katasztrófavédelmi igazgatóságok, 
nemzeti parkok képviselői tanács-
koztak a Lakitelek Népfőiskolán. 

Magyarország  Kormánya tavaly 
decemberben az Országos Vízügyi 
Főigazgatóság részére a Duna–Ti-
sza közi Homokhátság vízhiányos 
ökológiai állapotának javítása, 
helyreállítása című projekt előké-
szítésének finanszírozására kö-
zel kétmilliárd  forint támogatást 
biztosított. Ebből az összegből a 
fejlesztés első ütemének tervei va-
lósultak meg. Már ez a döntés hatal-
mas lépés volt a Duna–Tisza köze 
életében, és a program tavaly újabb 
4,5  milliárd  forint támogatást 
kapott a folytatásra. Ilyen mér-

tékű szakmai előkészítő munka a 
Duna–Tisza köze ökológiája érde-
kében nem történt az elmúlt száz 
esztendőben! Több évvel ezelőtti 
becslések szerint a vízgazdálkodá-
si és tájhasználati beavatkozások 
teljes megvalósítási költsége eléri a 
190 milliárd forintot. Az első ütem 
tervezése 2022  nyarára készül el. 
Mindenekelőtt a Homokhátság 
északi gerincének vizét pótolják 
Dunaharasztinál. A Duna-völ-
gyi-főcsatornán, víztározókon és 
megújuló csatornarendszereken 
keresztül egészen Cegléd, Nagy
kőrös és Lajosmizse térségéig biz-
tosított lesz a vízpótlás. A Homok-
hátság keleti részének vízpótlása a 
Tisza vízkészletének felvezetésével 
történik. A lakiteleki tanácskozá-
son szó esett megyénk természe-
tes tavainak vízutánpótlásáról is, 
különös tekintettel a Vadkerti-tó 
ökológiai egyensúlyának megőrzé-
sére. � -séva-

Ballószög•

Kalocsa•

Szank•

Tázlár•

Helyreállhat
a Homokhátság vízháztartása 

FOTÓ: AGROINFORM

Minden idők egyik legnagyobb 
magyarországi vasútfejlesztése 
vette kezdetét a Budapest–Bel-
grád-vasútvonal építésével, 
melynek munkálatai már folynak 
a pálya nyomvonalán. 

Tavaly hivatalosan is zöld utat 
kapott az a 750  milliárd  forintos 
fejlesztés, amelyiknek gazdasági 
hozadéka is igen ígéretes a szak-
emberek szerint. Magyarország kí-
nálja majd a leggyorsabb szállítási 
útvonalat – a görögországi kikötők 
érintésével – a Távol-Kelet és Nyu-
gat-Európa között. A fejlesztésnek 

köszönhetően megyénk gazdasági 
szerepe is felértékelődik.  A ma-
gyarországi szakaszon, várhatóan 
Bács-Kiskun megye északnyugati 
részén kiépített átrakóállomások 
közelében jelentősen emelked-
het a foglalkoztatás. A Budapest 
és Belgrád közötti vonatok menet-
ideje a jelenlegi 8  óráról 3,5  órára 
csökkenhet, a személyi forgalom is 
megélénkülhet ezáltal. A munká-
latok elkezdődtek a vonalon, ezért 
vonatpótló autóbuszok szállítják 
az utasokat Budapest irányába. A 
beruházás a tervek szerint 2025-re 
készül el. � Supka Éva

Látogatást tett a Megyeházán 
a bolgár nagykövet
Bemutatkozó látogatáson tette 
tiszteletét dr. Bocskov Petrov 
Jordan, Bulgária első tiszteletbeli 
konzulja, valamint Christo Polen-
dakov nagykövet úr a Bács-Kiskun 
Megyei Önkormányzatnál. A kö-
tetlen beszélgetésen Rideg László, 
a megyei közgyűlés elnöke látta 
vendégül a konzul és a nagykövet 
urat. 

Dr. Bocskov Petrov Jordan 
konzult, Bulgária új ügyvezető 

kormánya alakuló ülé-
sén nevezte ki a megtisztelő poszt-
ra, és egyben Kecskemét Város 
Bolgár Nemzetiségi Önkormány-
zatának elnöki tisztségét is ellátja.

Kecskemét•
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Nem attól lesz valami a miénk, 
hogy megkapjuk, hanem attól, 
hogy a magunkénak érezzük! Így 
van ez a rendezvényekkel is, mint 
amilyen a már hagyományos Mi 
Napunk. A Bács-Kiskun Megyei 
Önkormányzat által útjára indított 
népszerű program Kiskunfélegyhá-
zára költözött a nemzeti ünnepen, 
és a félegyháziak a magukénak 
érezték. Sőt, a megye több 
településéről érkeztek vendégek, 
akik személyesen szerettek volna 
találkozni Petőfi Sándorral. 

A művelődési ház kávézójában, a 
kora délután kezdődött versfolyam 
három órán át tartó előadássá duz-
zadt az önkéntes verselőknek kö-

szönhetően. A Kiskunfélegyházi 
Pedagógus Nyugdíjas Klub tagjai 
és a Móra Ferenc Közművelődési 
Egyesület aktivistái szép számmal 
képviseltették magukat, akik kö-
zött a város díszpolgára, Laczkó-
né dr. Szabó Klára is verselt. De 
köszönet illeti Kapusné Iván Or-
solya tanárnőt, aki diákjaival ér-
kezett, és nagy öröm volt hallgatni 
az akasztói Klajkó Liza szavalatát, 
aki a maga tíz évével elárulta, hogy 
mindenhová követi Petőfit. Apro-
pó, Petőfi! Természetesen vele is 
találkozhattak a versfolyam részt-
vevői, sőt egy lúdtollal dedikált 
Nemzeti dalt is átvehettek a Mi Pe-
tőfinktől, akit személyesen is meg-
ismerhetnek lapunk 9. oldalán. Az 
emelkedett hangulatban még dalra 
is fakadt a verselő társaság, és sorra 
vették a költő megzenésített verseit.  

A művelődési ház színpadán zaj-
lott a Bükki Tamara divattervező 
által – megyénk motívumvilá-

gának felhasználásával – készült 
ruhák bemutatója, amit sokan 
megtiszteltek érdeklődésükkel.  
Nagy sikere volt a félegyházi sze-

cessziós mintának, de nagy tapsot 
kapott valamennyi kollekció: a 
kecskeméti subamotívum éppúgy, 
mint a hartai bútorfestés, a kalo-
csai, a kiskőrösi mintázat – csak 
hogy néhányat kiemeljünk. A be-
mutató, amelyet a kiskunhalasi 
Lyra együttes színesített, méltóság-
gal simult a nemzeti ünnep hangu-
latába. Emelkedett pillanatok tanúi 
lehettek, akik meghallgatták Varga 
Katica előadóművész megzené-
sített verseit, melyek közül többet 
Katicával együtt énekelt a közön-
ség. A Hattyúház előtti téren, ki-
használva a szép tavaszi időt, sor-
ra váltották egymást a látogatók 
a Meseföld élménybusznál, ahol 
kézműves-foglalkozásokkal, me-
sék hallgatásával tölthették az időt, 
és a vendégek a helyi termékeket 
is megkóstolhatták. Így lett a Mi 
Napunk mindenkié Kiskunfélegy-
házán. � Supka Éva

AKTUÁLIS
Baja megyei 
jogú város lett
(Folytatás a címlapról)

A megyei jogú város címet 
Zsigó Róbert országgyűlési kép-
viselő kezdeményezte, aki hangsú-
lyozta, hogy a megyei jogú város 
települési önkormányzata azokat 
a közszolgáltatásokat is biztosít-
ja, amelyek saját területén túl a 
megye egészére vagy nagy részé-
re kiterjednek. Olyan gazdasági, 
közigazgatási és kulturális köz-
pontok, amelyek az erős Magyar-
ország pillérei. Baja vitathatatlanul 
ilyen település. Vedelek Norbert, 
a közgyűlés alelnöke úgy fogal-
mazott, hogy Baja méltó a megyei 
jogú városi címre, hiszen itt talál-
ható az ország egyik legnagyobb 
közforgalmú és kereskedelmi ki-
kötője, térségi közlekedési cso-
móponti szerepe vitathatatlan. 
Két felsőoktatási intézménnyel, 
számos középiskolával, bíróság-
gal, kormányhivatallal, területi 
vízügyi igazgatással, kórházzal 
biztosít szolgáltatásokat a megyé-
ben élőknek. Baja mindemellett 
nemcsak magyar, de soknemzeti-
ségű kulturális és gasztronómiai 
központ is. A bajaiak szorgalmá-
nak köszönhető, hogy a város ma 
régiójának természetes centruma. 
Baja Bács-Kiskun megye második 
legnagyobb városa, és mintegy 
száz kilométeres sugarú körben 
Magyarország déli határa melletti 
legnagyobb település. � -sé-

Ránk figyel 
az ország
Fekete  Péter kultúráért felelős 
államtitkár a kiskőrösi nyitányon 
úgy fogalmazott, hogy nemcsak 
az ország, de Európa is ránk 
figyel a Petőfi-emlékévekben, 
és minden idők legnagyobb 
értékcseréje történhet az országok 
kultúráját illetően. A Szivárvány 
Néptáncegyüttes fergeteges nyitó
táncát, majd Domonyi  László 
polgármester ünnepi köszöntőjét 
követően Rideg  László, a Bács-
Kiskun Megyei Közgyűlés elnöke 
a megye Petőfi kultuszának 
éltetésében betöltött szerepéről 
beszélt. A Mi  Petőfink, Bánföldi 
Szilárd elszavalta az 1848 című 
verset, ezután verspadokat lepleztek 
le, és egy versautomata is gazdagítja 
mostantól Kiskőrös főterét. A 
kínai nyelven is hallható Petőfi-
verstár folyamatosan gazdagodik 
Petőfi-versekkel. A város képviselői 
kokárdát tűztek az első osztályos 
gyermekeknek, majd a közös 
nagy versmondástól zúgott a tér, 
amikor több százan szavalták 
együtt a Nemzeti  dalt. A kétnapos 
ünnepi programsorozat este 
Bagossy Brothers-koncerttel zárult. 
� –sé–

Gyűjtik az 
adományokat 
(Folytatás a címlapról)

Dr. Mák Kornél, a Bács-Kiskun 
Megyei Közgyűlés alelnöke és Ki-
csiny László, a Bács-Kiskun Me-
gyei Területfejlesztési Nonprofit 
Kft. ügyvezetője vitte Záhonyba 
a kisbusznyi adományt. A Máltai 
Szeretetszolgálattal együttműköd-
ve adták át az önkéntes szolgálatot 
ellátó görögkatolikus gyűjtőpon-
ton a csomagokat. Hangsúlyozták, 
hogy csakis karitatív szervezeten 
keresztül adományozzunk, mivel a 
határ menti gyűjtőpontok tárolási 
lehetősége igen kevés, ezért szer-
vezetten történik a szükséges cik-
kek pótlása. Ruhából már nagyon 
sok gyűlt össze, arra most nincs 
igény. Annál inkább az azonnal fo-
gyasztható, tartós élelmiszerekre, 
tisztálkodási eszközökre és önkén-
tes munkásokra, akik a helyszínen 
segítenek. Bács-Kiskun megye 
lakossága is kiveszi a részét a me-
nekültek segítéséből. A dusnoki 
zarándokszálláson több mint har-
mincan találtak gondoskodó befo-
gadásra. Az adományozás, az ön-
kéntes munka kérdéseivel keressék 
a karitatív szolgálatokat! � -sé-

Mindenkié lett 
a Mi Napunk Félegyházán

Képviselőket 
választunk 
április 3-án
Április 3-án ismét döntés előtt 
áll az ország. Parlamenti képvise-
lő-választás lesz, tehát Bács‑Kis-
kun megye hat választási körze-
tében is voksolunk. Kecskemét, 
Kalocsa, Kiskunfélegyháza, Kis-
kunhalas és Baja központtal mű-
ködnek a körzetek, összefogva 
a megye 119  települését. A hat 
választási körzetben összesen 
42  jelölt vár megmérettetésre. 
Bács‑Kiskun megye szavazópol-
gárainak száma 412 923 fő. 

Az Országgyűlés alakuló ülé-
sét a választást követő egy hóna-
pon belül a köztársasági elnök 
hívja össze. A parlament elfogadja 
a választási beszámolókat, és iga-
zolja a képviselők mandátumát, 
akik esküt tesznek. Majd meg-
választják az elnököt, az alelnö-
köket és a jegyzőket, illetve – ha 
a frakcióknak sikerült megálla-
podniuk –, létrehozzák a bizott-
ságokat is. A köztársasági elnök 
az Országgyűlés alakuló ülésén 
javaslatot tesz a miniszterelnök 
személyére, az előző kormány az 
új Országgyűlés és az új kormány 
megalakulása között ügyvezető 
kormányként működik. Április 
3-án népszavazás is lesz: a kisko-
rú gyermekek védelme érdekében 
nyilváníthatunk véleményt.

Részletek a valasztas.hu oldalon. 

Kiskunfélegyháza•
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Csátalján az elmúlt években közel 
fél milliárd forintból tudott mara-
dandó beruházásokat végrehajtani 
a település. Ennek keretében meg-
újult az általános iskola és a szolgá-
lati lakás is. 

Garán a kicsik számára egy külön-
leges, országosan is kevés helyen 
létező fejlesztés, egy multifunkci-
onális óvodai sportudvar teszi fe-
ledhetetlenné az óvodai éveiket.  

Kiskőrösön egymilliárd forin-
tos fejlesztéssel épült fel a Kőrisfa 

óvoda, amely megvalósítását az 
uniós, a kormányzati és a telepü-
lési források összehangolása tett 
lehetővé. (3.) Petőfi szülővárosá-
ban a nagyléptékű, sok milliárd 
forintos fejlesztéssorozatban az új 
piac és piac-csarnok mellett fej-
lődik a kedvelt városi fürdő, épül 
a Wattay-szakközépiskola sport-

csarnoka és hamarosan elkezdő-
dik a Bem József Általános Iskola 
bővítése is. 

Harminc év várakozás előzte meg 
a határmenti Tompán (4.) az új 
bölcsőde építését, amely húsz kis-
gyermek fogadására alkalmas. 

Két csoportszobás bölcsőde épült 
Szabadszálláson is, így az eddi-
gi tizennégy férőhely mára már 
negyvenre emelkedett. A Mézes-
kalács bölcsőde felépítése közvet-
lenül reagál, megoldást ad a tele-

pülés népesedési adatainak pozitív 
irányú változására. (5.)

Szentkirályon is növekszik a la-
kosságszám, ezért itt is indokolt 
volt egy új kétcsoportos bölcsőde 
építése, amely összesen harminc 
kisgyermeknek lesz az élmények 
háza. 

TOP-ON VAGYUNK

ENERGETIKAI 
FEJLESZTÉS 
SOLTSZENTIMRÉN
Soltszentimre általá-
nos iskolája takaré-
kosabb üzemmódban 
működhet a jövőben, 
hiszen az épületben a TOP kere-
tében komplex energetikai kor
szerűsítés valósult meg.

A fejlesztést az ingatlan ma-
gas fogyasztása, elavultsága, a 
környezet szennyezése indokolta, 
továbbá az, hogy az épület nem 
felelt meg a ma már elvárt mű-
szaki, hőtechnikai és energetikai 
követelményeknek. 

A fejlesztés előtti állapotban a 
létesítmény „gyenge” energetikai 
besorolást kapott, most – 5 osz-
tályt javulva – azonban a „kor-
szerűt megközelítő” kategóriába 
tartozik.

A támogatásnak köszönhető-
en többek között megtörtént az 
épület külső oldali hőszigetelé-
se, a nyílászárók cseréje, a fűtési 
rendszer korszerűsítése, a kör-
nyezetvédelem szempontjából is 
fontos napelemes rendszer tele-
pítése, valamint a projektarányos 
akadálymentesítés is megvalósult. 

***
ÚJ BUSZFORDULÓ 
ÉPÜLT KASKANTYÚN 
Régi vágya teljesült 
Kaskantyú lakossá-
gának, hiszen a TOP 
pályázati forrásnak 
köszönhetően modern buszfor-
dulót és -várót építettek a telepü-
lés központjában, melyek jócskán 
megkönnyítik az innen indulók 
és az ideérkezők utazását.

A buszváró és az autóbusz-for-
duló mellett mozgáskorláto-
zott-parkolót és kerékpártárolót 
is létesítettek.

A településrész közlekedési 
úthálózatának kerékpárosbarát-
tá alakítása érdekében több mint 
700 méter hosszan kerékpáros 
nyomot alakítottak ki a közuta-
kon. Sőt, az érintett szakasz egy 
részén burkolatfelújítás is történt. 
A projektben akadálymentes jár-
dát is építettek.

TOP-HÍREK

Kaskantyú•

Soltszentimre
•

Milliárdok érkeztek megyénk fejlesztésére

FOTÓ: FELEGYHAZIKOZLONY.EU

A teljesség igénye nélkül ké-
szült összeállításunkban a megha-
tározóbb beruházásokat emeltük 
ki, melyek között új vagy felújított 
orvosi rendelők, intézmények, 
óvodák, iskolák, bölcsődék, belte-
rületi utak, kerékpárutak, járdák, 
ipari parkok, turisztikai attrakciók, 
csatornahálózatok kiépítése, felújí-
tása történt meg. Számtalan helyen 
energetikai korszerűsítések való-
sultak meg, melyeknek köszönhe-
tően intézményeknél nyílászárókat 

cseréltek, új fűtőtesteket szereltek 
fel, kazánokat cserélték ki és több 
helyen mára már napelemek szol-
gáltatják a villamosenergia egy 
részét,  ezzel hozzájárulva a klíma-
védelemhez, csökkentve a káros
anyagkibocsátást és a települések 
kiadásait.

A 2014–2020 programozási 
időszakában a rendelkezésre álló, 
tervezett megyei forrás mintegy 63 
milliárd forint volt, amely az azóta 
eltelt időszakban mára már, több 

mint 600 pályázatnak köszönhe-
tően megközelíti a 100 milliárd 
forintot. A terület- és településfej-
lesztési pályázatokon túl, jelentős 
pénzügyi, kormányzati támoga-
tások, vidékfejlesztési pályázatok 
tették még élhetőbbé megyénket, 
kiemelt figyelemmel a vidéki-, a 
helyi gazdaságra. A Magyar Falu 
Program keretében az ötezer fő 
alatti településeken valósulhattak 
meg beruházások, amelyek lehető-
vé tették többek között, hogy tele-

pülési utak, járdák, orvosi rendelők 
berendezései, eszközei, valamint a 
szociális háló, az ellátórendszer fej-
lődtek.

Komoly pénzügyi lehetőséget 
kaptak a települések, hogy a kö-
zösségek fejlesztését, a lakóhelyhez 
való kötődést támogató pályáza-
tokkal  helyi rendezvényeket, kul-
turális és egyéb közösséget érintő 
programokat valósítsanak meg. 

�
Supka Éva

A gazdaságossági szempontok mellett jelentős a lakosság komfortérzeté-
nek pozitív változása, hiszen minden fejlesztés a kényelmüket szolgálja, 
egészségük védelmét is szolgálja egyben. Az orvosi rendelők felújításá-
val, korszerűsítésével nagymértékben javult a lakosság számára legfon-
tosabb egészségügyi ellátás környezeti minősége. 

Javultak az egészségügyi 
szolgáltatások körülményei

A jövő generációinak elhelyezése, képzése, fejlesztése is kiemelt felada-
ta a településfejlesztésnek. Ha csak Baja térségét emeljük ki, az elmúlt 
években több milliárd uniós és hazai forrásból újultak meg közoktatási 
épültek, óvodák, bölcsődék,  felsőoktatási intézmények. 

Jobb körülmények között lehet 
tanulni és tanítani

Tartalmas, fejlesztésekben, felújí-
tásokban, építkezésben gazdag 
időszakot könyvelhet el Bács Kiskun 
megye. A hazai forrásokkal, ese-
tenként önerővel kiegészített uniós 
pályázati támogatásokból megyénk 
valamennyi településén történt 
fejlesztés..  Megyénk 119 települése 
kivétel nélkül elmondhatja: évek, 
évtizedek óta húzódó problémákat 
számolt fel, régi álmokat, elképze-
léseket valósított meg, amelyben 
komoly szerepet vállalt a megyei ön-
kormányzat a pályázatok koordiná-
ciójával. Az országgyűlési képviselők 
munkájának és a települések együtt-
működési készségének is köszönhe-
tő, hogy minden idők legjelentősebb 
fejlesztéssorozata  valósulhatott meg 
Bács-Kiskunban. 

Akasztón hosszú idő után meg-
újulhatott az egészségház több mint 
100 millió forintból, amely lehető-
vé teszi, hogy egy modern, minden 
igényt kielégítő komplexum szol-
gálja az egészséget. 

Csávolyon is átadták a megú-
jult egészségházat, amelyre több, 
mint 65 millió forintot fordíthatott 
a település. (1.)

Izsákon az újjáépült egészség-
házban, lehetőség nyílt, hogy az 

eddig a település különböző pont-
jain működő rendelőket össze tud-
ták vonni egy modern intézmény-
be. (2.)

Az ötezer fős Helvécián is a 
megyei önkormányzat által ko-
ordinált forrásokból új, korszerű 
egészségügyi központ épült, amely 
itt is megoldotta a huszonegyedik 
századi és lakossági  elvárások tel-
jesülését. (7.)

2.

3.

1.
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MINIBÖLCSŐDÉT 
AVATTAK CSÁVOLYON
Hét kisgyermek nap-
közbeni ellátását biz-
tosíthatják Csávolyon 
az újonnan felavatott 
minibölcsődében, amely a helyi 
német nemzetiségű óvoda ki-
bővítésével jött létre. Az Arany 
János utcai intézményben eddig 
három óvodai csoport műkö-
dött, most az épület funkciója és 
a területe is bővült. 

A beruházással a Csávolyi 
Napközi Otthonos Óvoda és 
Bölcsőde 10  munkahelyet meg-
tarthat, és további 4  munkahe-
lyet teremtett.

***

MEGÚJULT AZ IDŐSEK 
OTTHONA KECELEN
Bővítették Kecelen, a 
Csendes Ősz Idősek 
Otthonát, amely a nap-
pali ellátás és szociális 
étkeztetés biztosítása érdekében 
vált szükségessé.

A jelenlegi épületrészek közé 
az előírásoknak megfelelően 
akadálymentesített, többfunkci-
ós közösségi teret, kiscsoportos 
foglalkozásoknak helyet biztosító 
színteret és pihenőszobát is kiala-
kítottak. A Bács-Kiskun Megye 
Önkormányzat által kordinált 
fejlesztési pályázatnak köszönhe-
tően az intézményben elkészült a 
nappali ellátással kapcsolatos fel-
adatokat ellátó  iroda is. 

A megyei szociális ellátás is jelen-
tős fejlődésen esett át, amelyben 
13 helyen történt beruházás töb-
bek között a közétkeztetésben, az 
idősek nappali ellátásában.

Bács-Kiskunban is kiemelt 
figyelmet fordítunk a klímavéde-
lemre, amely egyik legfontosabb 
eleme az energetikai korszerűsí-
tés. Megyénkben 115 beruházás 
keretében több mint 200 épület 
újult meg.

Településeinken 84 helyszí-
nen történt csapadékvízelve-
zetéssel kapcsoltos beruházás, 
amely keretében 226 kilométer 
hosszan oldottak meg vízelve-
zetési feladatokat, ehhez kap-
csolódóan, több mint 200 ezer 
köbméteres záportározót is ki-
alakítottak.

Településeken a helyi bizton-
ságos közlekedést, a munkába já-

rást és a megyei aktív turisztikát 
is támogatja a kerékpárút, köz-
lekedésfejlesztés, amely 36 hely-
színen 60 kilométer hosszan 
szolgálja a megyénkben élőket és 
az ide látogatókat.

A gazdaságfejlesztés területén 
38 helyszínen, 300 hektáron tör-
tént ipari park fejlesztés, amely 
több mint kétszáz vállalkozásnak 
ad lehetőséget megyeszerte. A 
helyi gazdaságok támogatására 7 
helyszínen újultak meg piacok, 
ahol korszerű elárusító helyeken, 
csarnokokban folyhat az értéke-
sítés. 

Bács-Kiskun megye lakossá-
gának 20 százalékát, 100 ezer itt 
élőt érint városaink fejlesztése 
a zöld város programban, ahol 
8 helyszínen újulhattak meg és 
öltözhettek zöldebb ruhába tele-
pülések központi közösségi terei.

TOP-ON VAGYUNK

TOP-HÍREKKözösségi terek, zöldövezetek, 
gazdasági központok épültek

A nagyszabású beruházásnak köszönhetően már most teljesen átalakult Lajosmizse belvárosa, évtizedekre 
meghatározva a városképet. A település jövőjét illetően ez az egyik legfontosabb beruházás.

A Városház téren új kandelá-
beres közvilágítást és díszbur-
kolatot, valamint újabb parko-
lóhelyeket építettek. A kerté-
szeti munkák keretében közel 
négyezer növényt telepítettek. 
Az Iskola-tó körül kiépítették a 
burkolt sétányt, a közvilágítást, 
és új elemekkel – kültéri fitne-
szeszközök, játszótéri elemek, 
piknikezőhelyek, padok, hulla-
dékgyűjtők, tanösvény – bővült 
a környezet. A kihelyezett „tóőr-
ző” kutyaszobrok jelképesen vé-
dik a belvárosban kialakított, 
jelentős természeti értéket kép-
viselő területet, amely tanösvé-
nye bemutatja a szikes élőhelyek 
allat- és növényvilágát.

A projekt keretében megújult 
a helyi piac is, amely egy mo-
dern piaccsarnokkal is bővült. A 

Szabadság tér modern köntöse, 
mellett a megújult a park köz-
ponti része, ahol helyett kapott 
egy szökőkút, amely nem csak 
a park, hanem a település dísze 
is egyben. Az iskola felé vezető 
új sétány megépítése mellett a 
zöldfelületek fejlesztése is fon-
tos szempont volt a beruházás-
ban, amelyben a Dózsa György 
út mellett az üzletek, a bankok, 
a posta és a gyógyszertár előtt 
új, párhuzamos parkoló-
kat is kialakítottak. A 
közösségi közlekedést 
igénybe vevők örö-
mére az 5-ös számú 
főút mentén, Kecs-
kemét és Buda-
pest irányába új 
buszvárókat tele-
pítettek.

A zöld város program kere-
tében a megújult burkolatok, 
épületek mellett több mint 12 
ezer növény ékesíti a város köz-
pontját, amely így hozzájárul a 
klímavédelemhez és zöld- kör-
nyezetet, élőhelyet biztosít az 
itt lakóknak, az ide látogatók-
nak. 

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

Lajosmizse
•

Kecel
•

Csávoly•

FOTÓ: JUHÁSZ D. GÉZA

A lajosmizsei Iskola-tó és környéke is teljesen megújult.

Befejeződött Lajosmizsén a
„Zöld Város” program

Solton félmilliárdos támogatás-
ból valósult meg a Sákor-csator-
na melletti zöldfelület-fejlesztés, 
amelyben játszótér, futópálya, 
fitneszpark, tanösvény és sétaút 
készült, amelyek eredményeként 
többfunkciós park biztosítja a 
családok aktív és tartalmas idő-
töltését, pihenését. A régi álom 
részeként megvalósult fejlesztések 
között, a városképbe már nem illő, 
leromlott állapotú épületeket újí-
tottak fel, így egy modern telepü-
lésközpont alakult ki. A beruházá-
sok részeként egy huszonegyedik 
századi kereskedelmi-szolgáltató 
központ és a hozzá tartozó par-
koló, fásított közterület szolgálja 
ezentúl a helyi lakosságot.  

Érsekcsanádon több mint egy-
milliárd forintból utak, járdák, 
művelődési ház, könyvtár, temp-

lom és a községháza újult meg. 
A modernizálódott településen a 
megújult közösségi terek, a talál-
kozási pontok mellett, a hivatali 
ügyintézés környezete is színvona-
lasabb lett. 

Jánoshalmán nagy hangsúlyt 
kapott a gazdaságfejlesztés, amely 
lehetőséget teremtett egy agrárlo-
gisztikai központ beruházására. 
A központ három üteméből már 
elkészült az alapinfrastruktúra 
kiépítése, amit követ a gyümölcs- 
és zöldségfeldolgozó üzem, ahol 
akár napi 20 tonnányi gyümölcs, 
zöldség, valamint 12-13 ezer liter 
gyümölcslé feldolgozására lesz al-
kalmas technológia. A tárolás mel-
lett kiemelt figyelmet kapott a ter-
mékek hűtése, amelyeket az épülő 
hűtőház kapacitása tud majd befo-
gadni. (6.)

Megvalósult projektek 
a számok tükrében
Megyénk 119 településén 39 helyen újult meg egészségügyi intézmény, 
rendelő, amelyek több mint 100 praxist érintenek. Hatalmas fejlesztési 
hullámban, 83 helyen épültek, újultak meg bölcsődék, óvodák, amelyek 
jelentős életminőség javulást eredményeztek az apróknak.

4.

5.

6.

7. FOTÓ: BANCZIK RÓBERT/HIROS.HU
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CSEMEGÉZZEN BÁCS-KISKUNBAN!

Pali bácsi finomságai 
Szentkirályról

MAGYAR FALU PROGRAM

Fejlődik a vidékünk

Magyarok Vására 
Kiskunhalason

Kalocsai paprikás kácsiTanösvényeink is
csalogatnak
Bács-Kiskun megye gazdag 
kultúrájához, környezeti szép-
ségéhez, különlegességéhez 
tartoznak a tanösvények is. 
A gondozott, óvott és tisztán 
tartott, útba igazító táblákkal 
ellátott tanösvényből szerencsé-
re egyre több van megyeszerte. 
Érdemes útra kelni! 

NÁDIRIGÓ TANÖSVÉNY,
TISZAKÉCSKE
A tanösvény megismerteti a ti-
szakécskei Holt-Tisza élőhelyeit, 
élővilágát és az ember tájátalakí-
tó tevékenységét. Kezdőpontja 
az Ókécskei Sportcsarnok mel-
lett található parkolási lehető-
séggel, játszótérrel. A 2500  mé-
ter hosszú tanösvény hurokszerű 
útvonalán 10 állomás található. 

BORÓKA TANÖSVÉNY,
BUGAC
Az állattartó telep mögött hú-
zódó 1100  méteres tanösvény 
csak gyalogosan közelíthető 
meg a Karikás Csárdától induló 
1850 méter hosszú földúton. Az 
érdeklődők április 1. és október 
31. között a Karikás Csárdánál 
vehetnek sétálójegyet, mellyel a 
Pásztormúzeumot és a háziál-
lat-bemutatót is megtekinthetik. 

TARTÓS SZEGFŰ
TANÖSVÉNY, BODOGLÁR
A Soltvadkert–Kiskunmajsa kö-
zötti úton, Tázlár és Bodoglár 
települések között a 16,3 kilo-
méterszelvény táblával megje-
lölt földútjánál kell letérni, hogy 
felejthetetlen látvány részesei 
legyünk. Az egész évben gyalo-
gosan bejárható tanösvény hos�-
sza 1000  méter. A tartós szegfű 
virágzási ideje júniustól késő 
őszig tart. 

VARANGYKŐ TANÖSVÉNY, 
CSÓLYOSPÁLOS
Csólyospálos központjától mint-
egy 1500 méteres sétával érhető 
el a bemutatóhely. A Korona ut-
cai temetőnél lehet gépkocsival 
parkolni, ahonnan kellemes sétát 
tehetünk a homokos dűlőúton. 
Tábla segíti a tájékozódást. A be-
mutatóhely körülbelül 500  mé-
ter hosszú, gyalogosan egész év-
ben bejárható.

VÖRÖS-MOCSÁR
TANÖSVÉNY,
CSÁSZÁRTÖLTÉS
Az egész évben látogatható, gya-
logosan bejárható 2500  méteres 
tanösvényre könnyen rátalál az 
utazó a településre vezető főút 
mellett. A tőzeges mocsár jel-
lemző életközösségeit, a löszpart 
madárvilágát figyelhetik meg az 
idelátogatók. A tájékoztató táb-
lák segítségével megismerhetik a 
mocsár kialakulásának történe-
tét, de a rovarvilágra épülő két-
éltű- és hüllőfaunát, a nádasok 
és nyílt vizű tőzegbányatavak 
madárvilágát, halait is. A mocsár 
a területet nem ismerők számára 
veszélyes lehet, ezért kizárólag a 
kijelölt útvonalon, vagy szakve-
zetővel ajánlott látogatni.

A PAPRIKÁS 
KÁCSI RECEPTJE
Hozzávalók:
- 2 púpozott evőkanál 

kalocsai fűszerpaprika-őr-
lemény

- fél liter tej
- 1 evőkanál kacsazsír
- 5 dkg élesztő
- 1 db tojás
- 60-70 dkg félfogós és finomliszt 

(fele-fele arányban)
- cukor, só ízlés szerint

Elkészítés:
A tésztát a ka-

csazsírral finomra 
dagasztjuk, kerekre 

nyújtjuk. Édes kalocsai fűszer-
paprika-őrleménnyel megkenjük, 
majd cukorral fehérre szórjuk, 
kevés olvasztott kacsazsírral meg-
öntözzük. A töltött tésztát henge-
resen föltekerjük, zsírozott tep-
siben szarvasformára görbítjük, 
mint a kiflit. Tetejét tojással meg-
kenjük. Közepes tűznél sütjük.

A húsvéti menüt az elmaradha-
tatlan lágy kalács teszi igazán 
ünnepivé. 

Az édes kalácsokat mindenki sze-
reti, de a kalocsai kácsi igazán kü-
lönleges. Igaz, elsőre meglepőnek 
tűnhet, de minden képze-
letet felülmúló ízhar-
móniát garantál az 
édes, puha kalács-
tésztában a cuk-
ros-pirospaprikás 
töltelék. A méltán 

híres kalocsai paprika, amelynek 
pirossága, zamata ezen a tájon a 
legintenzívebb, hozzájárult, hogy 
ezt a helyi specialitást megőrizzék 
az utókornak, és meghódítson más 
vidékeket is. Kalocsán és környé-
kén a „kácsi” a mindennapi étke-

zések része a mai napig, és 
általában egy tartalmas 

leves után második 
fogásként kínálják. 
A kácsi a Kalocsai 
Települési Érték-
tár része.� L. V. K.

Kalocsa•

Több ezer embert vonz évről évre, minden alkalommal március 15-én a 
kiskunhalasi piacra a 14 évvel ezelőtt útjára indult Magyarok Vására. A 
koronavírus okozta kényszerszünet után, március idusán most még han-
gosabban csendültek fel a jól ismert népzenei dallamok, megtelt élettel 
a piactér, az ország minden szegletéből érkeztek kézművesek, akik porté-
káikkal egy régi kor, az élő hagyományok tengerét tették elénk. 

A Magyarok Vásárát Kiskunhala-
son a Hazatalálás Baráti Kör hívta 
életre, melynek tagjai évről évre 
egyre elhivatottabban szervezik 
meg a rendezvényt, amely a várost 
országosan még ismertebbé teszi. 
A vásárosok és a vásárlók az ország 
minden szegletéből érkeznek, nem 
meglepetés tehát, ha debreceni, 
győri, sőt határon túli portékákkal 
is találkozunk. Idén legalább 200 
kézműves, helyi termelő és árus 
ünnepelt együtt, sőt találkozhat-
tunk már jól ismert erdélyi arcok-
kal is. A vásár ereje összehozza a 
magyar embereket. Bepillanthat-
nak a kovácsok, a keramikusok, 
a népi bőrművesek, a szövők, a 
fonók, a hímzők, a nemezelők, a 
takácsok, az asztalosok, a faragók, 

a fazekasok, a hagyományos népi 
ételeket készítők, valamint a régi 
szakmákat és hagyományokat új-
jáélesztők mindennapjaiba. A nap 
végére már rengeteg motívumról 
tudja a látogató, hogy az matyó, or-
mánsági, kalotaszegi, sárközi, ne-
tán mezőkövesdi. Nem utolsósor-
ban rácsodálkozhatnak megyénk 
értékeire, hiszen szép számmal 
képviseltetik magukat Bács-Kis-
kun megyei hagyományőrzők is a 
Magyarok Vásárán.� Sz. P.

Kiskunhalas•

Bács-Kiskun megyébe az elmúlt három évben több mint 11 milliárd fo-
rint érkezett. A Magyar Falu Program keretében, amely 2019-ben indult, 
és a legkisebb hazai települések hátrányainak enyhítését, a lakosság 
életkörülményeinek javítását célozza meg. 

Térségünkben olyan fejlesztések 
valósultak meg, amelyek élhetőb-
bé és vonzóbbá teszik megyénk 
településeit. Többek között ön-
kormányzati épületek, orvosi ren-
delők, iskolaépületek, óvodák, 
bölcsődék, játszóterek, közösségi 
terek épültek és újultak meg. A 
programnak köszönhetően ha-
zánkban több mint ezer települé-
sen növekedő tendenciát mutat a 
népesedés – mondta el Gaál Ger-
gely miniszteri biztos kecskeméti 
látogatásakor, aki azt is kiemelte, 
hogy a Magyar Falu Program egyik 

pillére a pályázati rendszer, amely 
évről évre bővebb hazai források-
kal rendelkezik. A másik pillére a 
falusi  csok, amely körülbelül már 
huszonnyolcezer családnak segített 
országszerte az otthonteremtésben. 
Harmadik pillére a falusi útalap, 
amelynek keretében háromezer ki-
lométernyi út újult meg az elmúlt 
három évben az országban. Negye-
dik pillére a falusi kisvállalkozások 
támogatása, ami lehetőséget ad a 
legkisebb hazai településeken mű-
ködő kisvállalkozások megerősíté-
sére.� V. K.

Lakó Pál és felesége Szentkirályon élnek, ahol egy igazi családi gazdasá-
got működtetnek. De nem mindig éltek tanyán, és nem is foglalkoztak 
állattenyésztéssel, valamint termékek előállításával. Amikor összekötöt-
ték az életüket, egy másik nagy döntést is hoztak, méghozzá azt, hogy 
kipróbálják, milyen az élet egy tanyán.

Életmódváltásukhoz egy jól menő 
autófényező üzemet és egy sike-
res vendéglátós pályát cseréltek le, 
hogy kitanulják a biogazdálkodás 
csínját-bínját. 

Ma már főleg mangalicát és 
fehér sertést nevelnek, melyekből 
különböző feldolgozott terméke-
ket készítenek. Finomságaik nem 
csupán jó ízűek, de egészségesek 
is, hiszen minden készítményüket 
a Biokontroll minősítette. 

A széles választékban megtalál-
ható kolbász, hurka, virsli, sonkák, 
füstölt szalámi, kenőmájas, disznó-
sajt, kocsonya, rántott hús és fasírt 
is. Portékájuk nagy részét mintegy 
két évtizede a budapesti biopiacon 
értékesítik. Frissen sütött finomsá-
gaikat nagyon kedvelik a főváros 

vásárlói, a piacon törzsvásárlók 
tömege várja hétről hétre a fino-
mabbnál finomabb falatokat.

Természetesen megtalálha-
tók a kecskeméti piacon is, ahol 
Íz-lelő néven várják az egészséges 
finomságok kedvelőit. Tagjai töb-
bek között a Slow-Food (komótos 
étkezés) mozgalomnak és a Kam-
ra-Túra Homokhátsági Gazdaud-
var Hálózatnak is.� V. K.

Szentkirály•

FOTÓ: HELLOVIDEK.HU
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1950-ben a település helyén még csak puszta volt szántóföldekkel és 
legelőkkel. A mostani faluközpont helyén csupán az Állami Gazdaság Mé-
szöly-féle tanyája, a főút melletti állomásépület és a Kertészképző Iskola 
állt. Először 1948-ban vetődött fel a falualapítás gondolata. Kunfehértó 
idén ünnepli a 70. születésnapját.

Először a Bácsfehértó nevet kap-
ta a község, ezt 1952 áprilisában 
azonban visszavonták, így lett a 
falu neve véglegesen Kunfehértó.

Harnóczi Sándor alpolgármes-
ter, aki maga is tősgyökeres lakos, 
még jól emlékszik az akkori épít-
kezésekre. 1950-ben mérnökileg 

mérték szét a portákat, s azokon 
létesült a falu. Sokan települtek 
azokban az években ide, mert az 
Állami Gazdaság segítségével 1‑2 
szobás házakat tudtak építeni.

Huszár  Zoltán polgármester 
2014 óta vezeti a falut, és ahogy 
minden polgármester, ő is rajong-

va mesél településéről. A lakos-
ságszám pozitív alakulásáról és 
azokról a munkalehetőségekről, 
amelyeket a gyógyszergyárak és 
egyéb nagyvállalatok jelenléte, 
sikeres működése biztosít az itt 
élőknek és a környékből ingázók-
nak is. A pályázatoknak köszön-
hetően megújult a település. A 
piactér nyüzsgő közösségi térré 
változik piaci napokon, az óvodát 
korszerűsítették. Hamarosan bő-
vül a minibölcsőde a megnöve-
kedett igények miatt, hiszen sok 
gyermek születik a faluban. 

A falutól alig pár kilométerre 
található Fehértó üdülőfaluja, és 

egy szikes tó, mely minden év-
szakban nagyon népszerű. Épített 
partfalát látva mintha a Balatonon 
lenne az ember, a homokos plázs 
a kisgyermekes családok között 
népszerű.

A tó körüli séták, horgásza-
ti lehetőség, családi csúszda, vízi 
játékok, árnyas sétány és számos 
vendéglátóhely gondoskodik 
Kunfehértó tópartján arról, hogy 
az idelátogató vendégek elége-
dettek legyenek, és még sokszor 
visszatérjenek az idén 70 éves te-
lepülésre.

Vadkerti Mónika

A Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem Kodály Intézetében év végén 
kezdődött az a régészeti ásatás, 
amelyet az épület felújítása, a pin-
ceszint új helyiségekkel bővítése 
indokolt. Megelőző régészeti ku-
tatások szükségesek minden olyan 
beruházással érintett területen, 
ahol regisztrált régészeti lelőhely 
található, így Kecskemét középkori 
településmagjában is, ahol az 
épületegyüttes áll. Fazekas And-
rás Kristóffal, a Kecskeméti Katona 
József Múzeum régészével beszél-
gettünk erről a különleges beltéri 
ásatásról.

– Összesen öt szobában mélyü-
lünk, több mint 100 négyzetméter 
nagyságban, a végső szint mintegy 
négy méter lesz. Módszereiben 
az épületeken belüli kutatás meg
egyezik a „hagyományos” ásatá-
sokéval, nehezítő tényező a föld 
kihordása, hiszen gépeket nem 
használunk, csak kézi munkaerőt, 
lapátot, talicskát. Előny, hogy ki 
tudtuk zárni az időjárás viszontag-
ságait.

A szakmai kihívást a terület 
több évszázados feltöltési réte-
geinek meghatározása, keltezése, 
elkülönítése jelentette a régészek 
számára. Az előkerült jelenségek 
értelmezése, kontextusba helyezé-
se az épületegyüttes építéstörténe-
tével, illetve Kecskemét középkori, 
kora újkori topográfiájának törté-
netével szintén kihívást jelentett.

– Már az első napokban kétdi-
menzióssá vált az egész történet. 
Egyrészt új információkkal gya-
rapodtunk az épületegyüttesről. 

Valószínűvé vált, hogy a Kéttemp-
lom  köz felé kiugró középkori 
eredetű torony – melynek építése 
a 15. századra tehető – földszintje 
található a jelenlegi padlószint 
alatt; erre elfalazott ablaknyílások 
utalnak. Az egyik szoba mélyítése 
során valószínűsíthetően szintén 
középkori eredetű falszakaszt ta-
láltunk, melyet a 17. század végén 
visszabontottak, és arra építették a 
ma is látható barokk kolostort. A 
másik dimenzió a szobákon belül 
található. Itt a barokk építkezések 
előtti, középkori Kecskemét objek-
tumait tártuk fel: gödröket, cölöp-
helyeket, vert agyagfalak alapozási 

árkait, illetve egy keményre dön-
gölt, az 1500-as évekre keltezhető 
járószintet is, mely az egykori ut-
caszint lehetett. A kutatás jelenleg 
az Árpád-kori rétegeknél tart.

Kecskemét központjában ilyen 
típusú és korú objektum kurió-
zumnak számít. Az egykori tanári 
szobában háromméteres mélység-
ben egy, a szokásosnál nagyobb 
méretű, félig földbe mélyített la-
kóházat tártak fel, melyben 12–13. 
századi kerámiák is voltak. 

– Az elmúlt hetekben több ezer 
kerámia- és állatcsonttöredéket 
tártunk fel és csomagoltunk el. 
Ezek a leletanyagtípusok gyakoriak 

ilyen kutatás során. Igen nívós, im-
port kerámiaedény-töredékek, il-
letve szép kályhacsempedarabok is 
előkerültek. Helyzetükből adódva 
értékesek, bár kevésbé látványosak 
az Árpád‑házi királyok időszakára 
keltezett edénytöredékek is. Fém-
keresővel mintegy 30  darab pénz 
került elő, a legfiatalabb Ferenc 
József 1859‑es verete, a legidősebb 
pénzeket Zsigmond királyunkhoz 
tudjuk kötni az 1300‑as évek vé-
géről. De a legfontosabb eredmény 
a fentebb említett új „információ
csomag”, amellyel tovább mélyítet-
tük a Kecskemét múltjára vonat-
kozó tudásunkat.� V. M.

HISTÓRIA

Avar kori temető 
feltárása Baján

A Türr István  Múzeum régészei 
próbafeltárás alatt egy eddig isme-
retlen korú telepet és egy avar kori 
temetőt találtak Baján, az Ipari 
úton. A több mint 200 terepjelen-
ség vizsgálatát a zord időjárás ne-
hezítette. A telep a  szarmatákhoz 
köthető, a kevés leletanyagot a 
többi objektum kompenzálta 
két méter mélységben. A terüle-
ten szürke, korongolt  szarmata 
kerámiatöredékek, egy kézzel for-
mált kis méretű edény is előkerült, 
de állatcsontokat, kérődző állatok 
koponyáit és egyéb váztöredékeket 
is találtak. A régészeti megfigyelé-
sek során minden bizonnyal egy 
szándékosan felhagyott szarmata 
telep jelenségeit tudták dokumen-
tálni, melyet agyagkitermelésre 
használhattak. Erre főként a sok 
esetben alaktalan gödrök, a lelet-
szegénység vagy a fémtárgyak hiá-
nya utalt. Az avar temető közelsége 
miatt nem zárható ki az sem, hogy 
a szarmata megtelepedést követő-
en agyagnyerő helyként az avarok 
is tovább használták a területet.
� V. M.

45 éve sugároz 
a solti torony
304 méter magas antennatorony 
az a solti rádióadó, amelyet 45 
éve avatták fel Solt közelében. Az 
akkori hírek alapján megépítésé-
nek fő célja az időközben elavult 
lakihegyi torony leváltása volt.

1977 februárjában avatták fel, és 
azóta megszakítás nélkül sugá-
roz középhullámú tartományban. 
Napjainkban főként a Kossuth rá-
dió sugárzását biztosítja egész Ma-
gyarország területén. Domborzati, 
időjárási viszonyoktól függően 
akár Európától távoli országokban 
is fogható az adás. A fénykép Sza-
bó Zsolt magángyűjteményének 
megbecsült része, amit nagypapá-
jától, Szabó Istvántól örökölt.
� V. M.

KURIÓZUM KECSKEMÉT KÖZPONTJÁBAN

Árpád-kori rétegeknél tart az ásatás

Hetvenéves Kunfehértó

Solt
•

Baja•

Kecskemét
•

Kunfehértó•

FOTÓ: AMVE.HU

FOTÓK: SZILÁGYI PÁL

FOTÓK: BÚS CSABA /PETŐFI NÉPE/BAON.HU
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Megyei motívumok a hímes tojáson
Húsvét közeledtével mindenkor 
szerepet kapnak a kézműves 
alkotások, előtérbe kerülnek 
hagyományaink. Köztük az egyik 
legismertebb a tojásdíszítés, 
amelynek különböző technikáit 
ma is használják. „A tojásírás élő 
hagyománya Magyarországon” 
2019-ben felkerült a Szellemi 
és Kulturális Örökség Nemzeti 
Jegyzékére, közismert nevén az 
UNESCO-listára. Idén Bács-Kiskun 
megye népi motívumai is megje-
lennek a húsvéti tojásokon.

Megyénkben néhány helyi hagyo-
mányt fenntartó népművész mel-
lett a tojásírás örökségét kedvelő, 
érdeklődő magánemberek, népi 
iparművészek is őrzik a tojásfes-
tés, tojásírás hagyományát. Zsi-
góné  Kati, a tojásfestés királynő-
je mellett említhetjük a kalocsai 
pingálókat és számos megyebeli 
művészt. 

Ezúttal Gergely Ramóna népi 
iparművészt, a népművészet ifjú 
mesterét, népi játszóházvezetőt 
ismerhetjük meg, aki Tiszaalpá-
ron él és alkot. Elsősorban a ko-
sárfonás hagyományát őrzi, 
de a tojásírás szintén 
szívügye. Annál is in-
kább, mert Ramóna 
családjában nagy 
a hagyománya. 
G y e r m e k k é n t 
elsősorban ber-
zseléssel, azaz 
n ö v é n y r á t é t e s 
technikával készí-
tett hímes tojásokat. 
Talán ezt a módszert is-
merik és gyakorolják hazánk-
ban a legtöbben, hiszen a tojás 
mellett nincs szükség túl sok min-
denre, csupán néhány növényre, 
egy harisnyára és egy kis hagy-
mahéjra. Ramóna a tojásírással 
egy népi játszóházvezető tanfo-

lyamon ismerkedett meg. Lássuk, 
hogyan készül egy „hímzett” tojás 
Gergely Ramóna kezei között. 

„Először a felmelegített méh
viaszt egy elvékonyított végű kis 
eszköz segítségével, szabad kézzel 
felviszem a tojás felületére. Ezzel 
alkotom meg a mintát. Leggyak-

rabban a gyimesi mintakincset 
használom, amelyek közül a leg-
ismertebbek talán a szüvecskés, a 
kantáros, a patkós minták vagy a 
hagyományos gereblyemotívum, 

ami termés- és termékenységva-
rázsló szimbólumként ismeretes. 
Ezután mártom festékbe a tojá-
sokat. Száradás után leolvasztom 
a viaszt, amelynek helyén a tojás 
eredeti színével tárul elénk a fel-
rajzolt minta” – meséli Ramóna.

A megyei önkormányzat mo-
tívumgyűjtésén fellelkesedve azt 
tervezi, hogy idén megyénk mo-

tívumait is a tojásokra írja. 
Jelmondata: hagyo-

mány és felelősség! 
Úgy érzi, felelősséggel 
tartozik azért, hogy 
megőrizze hagyomá-
nyainkat, és átadja 
a következő nemze-

déknek. Ezért szervez 
minden nyáron kézmű-

ves-gyermektábort. Úgy 
gondolja, a fiataloknak itt áta-

dott tudás lesz az, ami nem enge-
di elveszni hagyományainkat.

Némi kézügyességgel és szép
érzékkel Ön is készíthet idén né-
hány kézzel festett hímes tojást.

V. K.

MEGYEI ÉRTÉKEK

120 éves a kézzel varrt 
halasi csipkecsoda

Különleges értékmentésbe fogtak 
a kiskunmajsai hagyományőrzők. 
Népdaltanárok, népzenészek, lel-
kes aktivisták, egykori egyházi kó-
rustagok és a gyűjtőmunka katali-
zátorai – Vadkerti Rita, a Konecsni 
György Művelődési Központ ve-
zetője; Berki Lilla népdalénekes 
művész-tanár, valamint Szekeres 
Kamilla, a Hermann László Ze-
neművészeti Szakgimnázium népi 
ének–népi hegedű szakos tanulója 
– fáradhatatlanul koordinálják a 
munkát idestova két éve. A gyűj-
tésből hanganyag, valamint im-
pozáns kiadvány készül, melynek 

célja, hogy a Kiskunság népzenei 
hagyományainak egy részét (Kis-
kunmajsát, Kiskunhalast, Jász-
szentlászlót, Kecelt) hiteles népi 
megszólaltatásban közzétegye. Az 
emberi élet szakaszai, fordulói, 
valamint az esztendő ünnepei és 
jeles napjai hagyományos énekes 
alkalmainak dallamai népdalok, 
katonadalok, lakodalmasok, rab
énekek kapnak helyet benne. 

Berki Lilla népdalénekes, a 
Majsai Dalárda, a Fokos és a Sergő 
zenekar előadásában stúdiófelvétel 
is készült. 

-sé- 

Megjelent a megye 
legendáskönyve

Mit keres nagy klasszikusunk a 
TikTokon? Milyen képeket posz-
tol majd az Instagramra, milyen 
zenét Spotifyra? Aki követi 
a Petőfi 200-at, az idén 
évfordulós költőnknek 
maradandó módon em-
léket állító nagyszabású 
kulturális összefogást, 
ezekre a kérdésekre is 
hamarosan választ kaphat. 

A 2022-es és a 2023-as Pe-
tőfi Sándor-emlékév Petőfi 
200 projektjével számos rendezvé-
nyen, előadáson, konferencián ta-
lálkozhatott már a nagyérdemű. A 

Bács-Kiskun Megyei Önkormány-
zat szakmai stábja a bicentenári-
umra egy kimondottan fiatalokat 

célzó, innovatív kampán�-
nyal is készül. Idén 200 éve 

született költőnk 
nemcsak megele-
venedik, de rög-
tön meghódítja 
a közösségi por-

tálokat is! A web-
oldalon, YouTube-csa-

tornán és a Spotify-fiókon 
kívül hamarosan a TikTokon 

és az Instagramon is lesznek ezzel 
kapcsolatos tartalmak. Érdemes fi-
gyelni ezeket!� P. F.

Forradalmi
gyűjtemény
az értéktárban
Februárban újra ülésezett a 
Bács-Kiskun Megyei Értéktár 
Bizottság. Ezúttal a kecskeméti 
Máday Norbert 1848–49-es 
gyűjteménye került a megyei 
kiválóságok közé.

Máday Norbert 1848–49-es 
gyűjteménye egyedülálló mó-
don mutatja be a magyarság 
történetét az érdeklődők számá-
ra. 1848-as kollekciója, jelentő-
ségét tekintve Magyarország 
legnagyobb, magánkézben lévő 
gyűjteménye, és vetekszik az or-
szágos múzeumok anyagával. 

A gyűjtemény Bács-Kiskun 
megyében jelentős kulturális 
örökséget képvisel. 

Legnagyobb és legértéke-
sebb részét az 1848–49-es forra-
dalom és szabadságharc emlékei 
alkotják, melynek részei dísz- és 
szolgálati fegyverek, huszártar-
solyok, fotók, festmények, vala-
mint egyéb tárgyi emlékek.

V. K.

Legendás út a címe annak a 
csodálatos könyvnek, amelyik a 
Bács-Kiskun Megyei Önkormány-
zat gondozásában készült azzal a 
céllal, hogy újabb, kézzel fogható 
erő segítse a megyében élők helyi 
kötődését.

A nagy sikerrel debütált Meseföld 
című mesekönyv után – a megyei 
identitást erősítő program kereté-
ben – értékes gyűjtőmunkával ke-
rültek a megye kincstárába a főként 
az idősebbektől hallott, régi legen-
daalapra épülő mesés történetek. 
Ezekből az anekdotákból, történe-
tekből Császár Levente mesemíves 
szőtt olvasmányos, érdekes, külön-
leges, a szerző fantáziáját sem nél-
külöző legendákat. A Pócsik Olga 
festőművész illusztrációival meg-
jelent 250 oldalas művészi kiadású 
könyvben visszaköszön a történe-
lem, a hagyományok, ősi kultúránk 
íze, zamata. A fiatal felnőtteknek, a 
„régebb óta” fiataloknak készült 
könyv segítségével bejárhatjuk me-

gyénk minden szegletét. Az impo-
záns legendáskönyvet első körben 
Bács-Kiskun megye valamennyi 
intézménye megkapja, és Györgyi 
Anna színművész közreműködé-
sével hangoskönyv formájában is 
hallgatható. Jó hír, hogy már készül 
a Legendás út folytatása. 

Lapunk mellékletéből megis-
merhetik az alkotókat és meghall-
gathatnak néhány legendát. Face-
book oldalunkon is folyamatosan  
közzéteszünk egy-egy történetet és 
a Youtube-csatornán is megtalál-
ják. (Bács-Kiskun a mi megyénk)

� -séva-

Petőfi online térhódítása

Majsán mentik az értékeket 

A halasi csipke készítése a világon egyedülálló, nem hasonlítható más 
varrott csipkéhez. Technikáját Markovits Mária varrónő fejlesztette ki 
Dékáni Árpád tervei alapján, és 1902-ben mutatták be először a nagykö-
zönségnek. 

A csipkét napjainkban is ugyanaz-
zal a technikával készítik, mint 120 
éve: leheletfinom tűvel és Egyip-
tomban készült cérnával. A kü-
lönleges kézügyességgel megáldott 
csipkevarrók régi és új mintaraj-
zok alapján, napi 8 órában dolgoz-
nak a Csipkeházban. Munkájukra 
az állandóság mellett a megújulási 
vágy is jellemző: a hatvanféle öltési 
technikát egyénileg, saját érzéseik 
szerint alkalmazhatják, ezért két 
azonos motívumú csipke sem egy-
forma.

A halasi csipke elmúlt 120 
évének termékeibe már beépült a 
mai kor elvárása is Hrivnák Tün-
de divattervezővel kialakult közös 
munkának köszönhetően, aki úgy 
jeleníti meg ruháin a csipkét, mint 
egy ékszert. Öt éve dolgozik a ha-
lasi csipkével, ez idő alatt három 
kollekció kelt életre.

A 120 éves jubileumot kiemelt 
jelentőségű eseményekkel köszön-
tik a csipke városában, Kiskunha-
lason. A nemzetközi csipkekiállítás 
május 6-án nyílik, divatbemutató-
val egybekötve. Az ünnepi alkal-
mon Horvátország lesz a vendég, 
és Lepoglava mesés csipkéit mu-
tatják be. Május 7-én nyílt napot 
tartanak, amikor bárki bepillant-
hat a csipkevarrás rejtelmeibe.

Vadkerti Mónika 

Kiskunhalas•

Kiskunmajsa•

FOTÓ: HUNGARIKUM.HU
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Pál Attila színművész, a Kecskemé-
ti Katona József Nemzeti Színház 
művésze 35 éve meghatározó 
alakja a méltán híres teátrumnak. 
Az énekes-táncos komikus nép-
szerűsége évtizedek óta töretlen. 
Az őt körülvevő szeretet tartotta 
Bács‑Kiskun megyében, ahová 
átmeneti időre érkezett, amikor 
Lendvay Ferenc direktor szerződést 
ajánlott számára. 

A kezdeti nehézségek, csalódások 
után a Bál a Savoyban meghozta 
az áttörést, és végérvényesen be
lopta magát a közönség szívébe.  
Ezután nagyon sok operettben, 
zenés vígjátékban és musicalben 
szerepelt. Nagy átéléssel mesélt a 
színházhoz fűződő kötődéséről, 
hűségéről, ami itt tartotta. Életének 
még a kulisszatitkaiba is beavatott, 
amikor elmesélte, hogy a színi pá-
lya előtt matrózvizsgát tett, hiszen 
kalandvágytól fűtve hajóra szállt 
volna, ha nem esik ki a rostán, 
hiszen rosszul vagy nem is tűri a 
bezártságot. Vidámsága, optimiz-
musa, életigenlése uralja minden 
pillanatát, melyekhez a szabadság 
iránti vágya és igénye társul. Mind
ez egy helyen megadatik: amikor 
színpadra lép. Persze kalandos 
életében a rengeteg utazás is fű-
szerezi a mindennapokat; bejárta 
a fél világot, és már megvannak a 
tervek a másik felére is. Közvet-
lenségét nyitottságát, közéletiségét 
a hétköznapjainkban is tapasz-
talhatjuk. Számos rendezvény 
házigazdájaként is viszontláthat-

juk, sőt számos polgári temetésen 
hallhatjuk szívhez szóló gondola-
tait, az általa tolmácsolt verseket. 
Ma már több prózai darabban is 
játszik, ami nemcsak kihívás, de 
öröm is számára. Bács‑Kiskun 
megyében itthon van. Ráköszön-
nek az utcán, a boltban… és ez 
így megy több mint három év-
tizede. Kötődése, elhivatottsága, 
alázata a pályához, a színházhoz 
a közönség tiszteletével és megbe-
csülésével társul, ami ugyanerre 
az útra terelné, ha újrakezdené.  
A művésszel történő beszélgetés-
ből sok, eddig nem hallott sztorit 
is megtudhatnak a QR-kódra kat-
tintva. � –séva– 

ARCOK

Petőfi köztünk jár,
a költő visszatér

Béla bácsit, a nyugalmazott polgármestert a falu minden lakója ismeri és 
szereti. Címlapfotónk készítése közben a testnevelésórán lévő gyerekek 
a teremből kiabálták: „Béla bácsi, Béla bácsi!” A faluban sétálva minden-
kihez volt egy-egy kedves szava. Jó lehet itt így élni – fut át ilyenkor az 
ember fejében a gondolat.

A csendes kistelepülésen nem lehet 
úgy egy utca hosszat menni, hogy 
ismerőssel, baráttal, rokonnal ne 
találkozna az ember. Márpedig egy 
ilyen kis faluban, főleg a téli hóna-
pokban van idejük az embereknek 
beszélgetni. Ahogy nekünk is volt 
több óránk erre, hisz Csáki  Béla 
nyugalmazott polgármester tele 
van élményekkel, mesélnivalóval, 
kedves történetekkel, ha a szeretett 
falujáról kérdezik.

A hat cikluson át tartó kemény 
munkájának elismeréseként ő lett 
Fülöpjakab község első díszpolgá-
ra. A kitüntető címmel együtt járt 
a Templom-rét gyűrűjének máso-
lata, egy ezüstgyűrű is, melynek 
eredetijét Fülöpjakab határában, 
a Templom‑réten egy régészeti 
ásatás során találták meg. A falu 
múltjának egyik fontos darabját 
a Kecskeméti Katona József Mú-
zeumban őrzik. A  másolatot Bal-
la  Sándor  Roland szegedi ötvös-
mester készítette.

Csáki Béla 1974 és 2019 között 
összesen 45  évet töltött el a helyi 
közéletben, és ezzel ő a Bács-Kis-
kun megyei csúcstartó. Hat ciklu-
son át volt a falu polgármestere, 
előtte 1974-től a helyi tanácsban 
képviselte a településrész érdekeit. 
Fülöpjakabot 1954-ben leválasz-

tották Félegyházáról, és össze-
csatolták Kunszállással úgy, hogy 
helyi építési tilalmat is bevezettek. 
Béla bácsi volt 1974-ben az első, 
aki építhetett, és ezután gyakor-
latilag felépített egy falut olyan 
körülmények között, amikor sem-
mire nem volt pénz. Fülöpjakab 
1989-ben lett önálló. 

A kezdeti nehézségek ellenére 
Csáki  Béla vezetésével a kistele-
pülés az elmúlt évtizedekben lát-
ványos fejlődésen ment keresztül. 
Bővítették az iskolát, az óvodát, 
orvosi rendelője is lett a falunak, 
és az utcák szilárd burkolatot kap-
tak. Napjainkra egy új falurész is 
felépült, de ipari övezetet is kije-
löltek, ahol jelenleg inkubátorház 
épül. Fülöpjakabon a közelmúlt-
ban megújult a temető parkolója 
és a ravatalozó. A faluban a tanya
gondnoki szolgálat mintaszerűen 
működik.

A település jó megközelíthető-
sége, a bugaci puszta szomszéd-
sága, a tanyák tagolta alföldi táj 
szépsége, valamint az itt élő embe-
rek példás szorgalma, vendégsze-
retete jelenti Fülöpjakab legfőbb 
vonzerejét, amelyekre méltán lehet 
büszke Csáki  Béla nyugalmazott 
polgármester is.

Vadkerti Mónika

Belügyminiszteri 
kitüntetést kaptak
Dr. Fekecs Dénes nyugállományú 
rendőr ezredes, a Bács‑Kiskun 
Megyei Polgárőr Szövetség elnö-

ke, az OPSZ gazdasági és pénz
ügyi elnökhelyettese magas rangú 
elismerést vett át. Pintér Sándor 
belügyminiszter a polgárőrség 
érdekében végzett kiemelkedő 
szakmai tevékenységéért része-
sítette jutalomban a polgárőrség 
megyei vezetőjét.  

***

A belügyi tárca vezetője a Köz 
Szolgálatáért Érdemjel arany 
fokozatát adományozta Csor-
ba Sándor nyugállományú határ
őr ezredesnek, a Polgárőrség Ha-
tárvédelmi Tagozata elnökének. 
Az elmúlt időszak különösen sok 

feladatot adott a polgárőrségnek, 
hiszen a járványhelyzetben egy 
emberként álltak a segítők sorába, 
mint ahogyan a jelenlegi háborús 
helyzetben a karitatív szolgálatok 
munkáját is segítik. 

•Fülöpjakab

NEGYVENÖT ÉV A KÖZÉLETBEN

Fülöpjakab első díszpolgára: 
Csáki Béla

Petőfi Sándor születésének 200. évfordulóját ünnepeljük ebben az évben. 
Az emlékévekben meghatározó Bács-Kiskun megye szerepvállalása, 
hiszen a magyar nemzet költőgéniusza itt született. Sőt, itt született meg 
újra Bánföldi Szilárd színművész által, aki megszemélyesíti Petőfit. 

Szilárd nemcsak külső jegyekben 
azonosult a költővel, de versein 
keresztül rövidre szabott életének 
minden mozzanatával is. Ő nem 
eljátssza Petőfit, hanem megéli. 

– Főként a tájköltészete áll hoz-
zám közel, de verseinek gondolati-
sága, szellemisége szintén mélyen 
beleivódik a vérkeringésembe, minél 
többet foglalkozom vele. Nagy meg-
tiszteltetés az ő nevében a szavaival 
szólni, képviselni és közvetíteni a 
haza iránti végtelen szeretetet, az 
érzéseit. Hatalmas élmény megta-
pasztalni azt a hatást, amit egy-egy 
találkozás kivált az emberekből. 
Kivétel nélkül felismernek, és érzem 
azt a szeretetet, amit a hajdani Pe-
tőfi Sándor a jelenben kap. Kihívást 
jelent, hiszen számomra is fontos 
Petőfiként megszólítanom a fiatal 
korosztályt, hogy megismerjék, a 
saját szemüvegükön keresztül lás-
sák életét, hogy eljussanak hozzá-
juk a történelmet átívelő üzenetei. 
Örömteli érzés Petőfiként járni-kel-
ni abban a megyében, ahol én is 
születtem, nevelkedtem – mondja 
Szilárd, aki az emlékévek idején a 
megye szinte minden településén 
megfordul majd a helyi rendezvé-
nyeken, a rendhagyó magyarórá-
kon, az ünnepeken. A nyárlőrinci 

fiatalember a fővárosi Új Színház 
tehetséges művésze, aki mesél a 
színésszé válás rögös útjáról, di-
lemmákról és Petőfi-élményeiről 
is. � Supka Éva 

FOTÓ: KÖŐ ADRIENN

35 év kaland, játék, szeretet  

Kitüntették Buda Ferencet
Magyar Érdemrend középkereszt-
je a csillaggal polgári tagozata 
kitüntetést kapott a nemzeti ün-
nep alkalmából Buda  Ferenc, a 
nemzet művésze, Kossuth- és Jó-
zsef  Attila‑díjas költő, műfordító, 
a Magyar Művészeti Akadémia 
rendes tagja példaértékű erkölcsi 
tartást tükröző költészete, illetve 
gyermekverseket, prózai alkotá-
sokat és műfordításokat is magába 
foglaló, nagy hatású irodalmi élet-
műve elismeréseként.

Megyénk méltán népszerű 
költője, Kecskemét díszpolgá-
ra számos díjat, kitüntetést tud-
hat magáénak és már 2005-ben 
Kossuth-díjat kapott, 2014-ben a 
Nemzet Művésze lett. FOTÓ: HIROS.HU

Kossuth-díjat kapott 
Bahget Iskander

Magyarország köztársasági elnöke 
nemzeti ünnepünk, március 15. 
alkalmából Kossuth-díjat adomá-
nyozott Bahget Iskander kecske-
méti fotóművésznek, Magyaror-
szág számára kivételesen értékes 
művészi pályafutása, fekete-fehér 
szociofotók, portrék és sivatagi táj-
képek mellett a magyar irodalom 
és a képzőművészet jeles képviselő-
it is lenyűgöző kifejezőerővel meg-
örökítő alkotásai, a magyar és az 
arab fotóművészetet egyaránt gaz-
dagító életműve elismeréseként.
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A Kolon-tó a Duna–Tisza köze legnagyobb édesvízi mocsara, és 1993 óta 
biogenetikai rezervátum. A XIX. század közepén kezdődött a tó lecsapolá-
sa, ami az élőhely radikális megváltozásával járt.

Az 1950-es évekre a korábbi náda-
sok helyét gyenge termőképességű 
szántók, nehezen hasznosítható 
rétek vették át. Miután 1975-ben 
megalakult a Kiskunsági  Nem-
zeti Park, lehetőség nyílt a tó víz
szintjének fokozatos helyreállí-
tására. Az eredeti vízszintet már 
nem lehet helyreállítani, hiszen 
a lecsapolás idején átalakult a 
tó környezete: a települések és a 
szántók közelebb húzódtak hoz-
zá. A zárt nádasok természetes 
felnyílását, így a nyílt vizek kiala-
kulását ma már mesterségesen kell 
segítenünk. A nyílt vizekben a je-
lenlegi környezeti körülmények 

között hosszú távon ismét töme-
gesen megjelennek a növények. 
A mélyebb vizeken összefüggő 
fehér tündérrózsások és gyékény-
szigetek alakulnak ki, a sekélyebb 
vizeket a nád hódítja vissza igen 
hamar. A mély nyílt vizek fenn
tartása beavatkozást igényel: a tíz
évente ismétlődő, szegélyzónában 
szakaszosan történő zöldnád-vá-
gás megakadályozza a nádszegély 
behúzódását. Az élőhely változa-
tosságát növelik a vízfelszín kö-
zepén kialakuló kisebb káka- és 
sásfoltok, melyek méretét a szintén 
időszakos zöldvágással lehet kor-
dában tartani.� Forrás: KNP

TERMÉSZETÜNK

Izsák•

Március közepétől a Felső-Kiskunság pusztáin kétségkívül a túzok
kakasok a főszereplők. A téli hónapokban a kakasok bajusztollakat 
növesztettek és nászruhát öltöttek, hogy a dürgés idején már teljes 
pompájukban legyenek. 

Március végén nagy létszámban 
jelennek meg a központi dürgő-
helyeken, hogy egymással vetél-
kedjenek. Áprilisra némileg ren-
deződnek az erőviszonyok, és a 
legtöbb kakas elkülönülten pózol 
a tyúkok előtt, akik a párzást kö-
vetően április második felében 
rakják le tojásaikat. A sza-
porodás sikerének egyik 
feltétele, hogy a nász há-
borítatlan körülmények 
között történjen, ezért a 
nagy dürgőhelyek látogatá-
sa csak szakvezetéssel lehetséges. 
Kunszentmiklós, Kunpeszér, Bu-
gyi és Apaj térségében viszonylag 
könnyen megfigyelhető Európa 
legnagyobb röpképes madara. A 
Kiskunsági Nemzeti Park Igazga-
tóság arra kéri a madarak megfi-
gyelőit, hogy a műutakról ne tér-
jenek le, ne közlekedjenek a nyílt 
területeken. (Programajánló a 12. 
oldalon.)

EGYIK LEGSZEBB 
TAVASZI VADVIRÁGUNK 
AZ APRÓ NŐSZIROM

A nőszirmoknak hazánkban nyolc 
fajuk terem természetes módon, 
közülük hat a Kiskunságban is él. 
Magyar nevüket a sziromszerűen 
ellaposodó, a virág színével meg-
egyező színű bibéjükről kapták, 
míg tudományos nevük – Iris, ami 
görög eredetű, és szivárványt jelent 
– a változatos, a majdnem teljes 
színskálát felölelő virágokra utal.

Az áprilisban nyíló, nevéhez 
hűen mindössze 10-15 centiméte-
res apró nőszirom virága leggyak-
rabban lila vagy sárga, de fehér, 
világoskék, barnásvörös vagy vaj-
színű is lehet. Az apró nőszirom a 
Kiskunságban főleg a szikes pusz-
táinkba ékelődő löszös magaslatok 
szegélyében fordul elő. Többek 
között Tiszaalpár, Pusztaszer, Fü-
löpszállás közelében, Apaj és Tass 
külterületén, de nem szikesekhez 
kötődő löszgyepekben is számos 
szép populációja virágzik Kunpe-
szér, Érsekhalma-Nemesnádud-
var, Baja, Röszke térségében.

Részletek a www.knp.hu-n, il-
letve a Kiskunsági Nemzeti Park 
Facebook-oldalán. 

Egy évtizedes hagyománya van a 
Természetkalauz és a Madarászsuli 
szakkörnek, amelyeket dr. Vadász 
Csaba, a Kiskunsági Nemzeti Park 
Igazgatóság (KNPI) természetvé-
delmi őrszolgálati csoportvezetője 
kezdeményezett. A tematikus fog-
lalkozásokat tavaly óta Schneider 
Viktor, a KNPI oktatási munkatár-
sa vezeti délutánonként.

Mi adta a kezdő motivációt a 
Madarászovi létrejöttéhez? 

– A Kunpeszéri Napközi Ott-
honos Óvoda pedagógusai néhány 
éve keresték meg a Kiskunsági 
Nemzeti Park Igazgatóságot, hogy 
hol tudnának érdekes, színes-sza-
gos kirándulásokat tenni a telepü-
lés közelében. Az azóta már rend-
szeres kirándulások, ritkábban 
az óvoda kertjében tartott foglal-
kozások keretében valósul meg a 
Madarászovi. 

Mi a célja az élményközpontú 
programnak?

– A Madarászovi legfonto-
sabb célkitűzése, hogy a gyerekek 
jól érezzék magukat a szabadban, 

megismerjék az őket körülvevő 
természetet, megtapasztalják a 
szemmel-füllel-orral is érzékelhe-
tő változatosságát és sokféleségét. 
Az óvodáskorú gyerekek számára 
egy „fiú” boglárkalepke kék színe, 
az etetőket látogató cinegék hang-
ja, a galagonya termésének almára 
emlékeztető íze egyaránt olyan él-
mény, amely a későbbiekben meg-
határozhatja a természet szerete-
tét, tiszteletét.

Az iskolás gyerekek számára 
milyen programot kínálnak?  

– A Kunpeszéri Általános Is-
kola ökoiskolaként nagy hangsúlyt 
fektet a diákok megfelelő környe-
zet- és természetvédelmi szemlé-
letének kialakítására. Különböző 
szakkörökön igyekszünk ezt a 
munkát segíteni. Az intézményben 
zajló elméleti oktatást kiegészítve 
a terepi kirándulások résztvevői 
megismerkedhetnek a környék 
madárvilágával, valamint a Pe-
széri-erdő természeti értékeivel.

Tóth Szilvia

Tündérrózsások
és gyékényszigetek
a Kolon-tavon

Mit hagy maga 
után a tél?
A mezőgazdaság nagy ellenségei 
azok az élősködők, amelyek nem 
pusztulnak el télen. Dósai Imre 
kiskunmajsai növénydoktor szerint 
nincsenek könnyű helyzetben a 
termelők.

MEGYÉNK TERMÉSZETI CSODÁI

Túzoknásztánc a felső-kiskunsági pusztákon

FOTÓ: DARÓCZI CSABA

Madarászsuli Kunpeszéren 

Kunpeszér•

Kunpeszér kis település, de a helyiek természet iránti kötődése igen 
erős. A környezet- és természetvédelmi szemlélet kialakítása már az óvo-
dások és az általános iskolások között is aktív. Ennek legkiválóbb példája 
a Madarászovi, Madarászsuli program.

– A tavaszodás jeleinek észlelése-
kor termőterületeinket szemlézve 
tárhatunk fel veszélyeket, beteg-
ségek és kártevők gócpontját. A 
kórokozók és kártevők általában 
a növény bizonyos részein, illetve 
lehullott növényi maradványokon 
is képesek átvészelni a téli idősza-
kot. Erősebb fertőzés vagy kártétel 
esetén, illetve adott betegség mi-
att akár az oltvány vagy tő teljes 
kivágása is szükséges. Ezek után 
a bőséges lemosó permetezés ad 
védelmet. A gyümölcsfa-károsítók 
közül kiemelkednek a kis és nagy 
farontó lepkék. A szántóföldeken 
egyre szaporodó gondot jelent az 
igen nehezen irtható mezei pocok, 
illetve a védett vakond. Az utóbbi 
esztétikai „kára” ellenére nagyon 
hasznos a kerti kártevők ellen. A 
vakondot nem érdemes a gyümöl-
csösökből elűzni, mert a fák gyö-
kereit pusztító pajorok – többek 
közt a májusi cserebogár lárváinak 
– első számú fogyasztója. � F. E.

Angliáig jutott az 
akasztói gulipán

A megfigyelt madarat fiókakorá-
ban gyűrűzték a Kiskunsági Nem-
zeti Park területén, Akasztó határá-
ban (Bács-Kiskun megye, gyűrűző: 
Sápi Tamás). A gulipánfióka lábára 
a hagyományos fémgyűrű mellé 
egy távolról is könnyen leolvas-
ható, egyedi kóddal ellátott, sárga 
gyűrűt is tettek, ez alapján történt 
az azonosítás.További érdekessége 
ennek az esetnek, hogy ugyanezt 
a példányt novemberben Hollan-
diában is megfigyelték az Ems fo-
lyó torkolatvidékén (Groningen 
tartomány, megfigyelő: Albert de 

Jong). Hollandiában ez a máso-
dik eset volt, hogy egy Magyaror-
szágon jelölt gulipán megkerült. 
Nagy-Britanniából viszont ezidáig 
nem jelentettek vissza hazai gyűrűs 
gulipánt, ez az első ilyen adat a ma-
dárgyűrűzési adatbankban. Itthon 
eddig 2025 gulipánt gyűrűztek a 
szakemberek. Ezek nagyrésze fió-
kakorában kapta a gyűrűt. Egyedi 
kódos színes jelöléseket 2013-tól 
alkalmaznak erre a fajra Magyar-
országon, eddig 121 gulipán kapott 
ilyen jelölést.
� Forrás: MME

Akasztó•
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Zöldóvoda lett a majsai Napsugár

KÖZÖSSÉGEINK

Hogyan látják a múltat és a jövőt 
a megyénkben élő diákok? Helyi 
érték diákszemmel – ez volt a 
címe annak a felhívásnak, amelyet 
a Bács-Kiskun Megyei Önkormány-
zat az elmúlt évben hirdetett meg, 
és rövidfilmek készítésére kérte 
a helyi fiatalokat, akik értékes 
alkotásokkal neveztek. Három 
fiatal – Vinkó Kitti, Nagy Ninett és 
Kovács Lóránt – részesült értékes 
jutalomban. 

A pályázóknak 3 perces rövidfil-
met kellett készíteniük, amelyek 
bemutatják az általuk kiválasztott 
helyi vagy megyei jelentőségű érté-
ket. Számos nagyon jó, érdekes és 
tanulságos kisfilm érkezett. Fontos 
eleme volt a kiírásnak, hogy mutas-
sák be a kisfilmben, mi a legfonto-
sabb számukra, és mi az, ami miatt 
érdemes Bács-Kiskun megyében 
élni. Meghatározó célkitűzésként 
szerepelt az értékek kommuni-
kálása, a pályázók kötődésének 
megerősítése a megyéhez és a szü-
lőföldjükhöz, lakóhelyükhöz, is-
mereteik bővítése a helyi és megyei 
értékekről. Háromtagú szakmai 
zsűri véleményezte a kisfilmeket. 
A harmadik helyet Kovács Lóránt 
alkotásának ítélte Kerekegyháza 

értékei című kisfilmjéért, mely há-
rom helyi és megyei értéket mutat 
be. Második helyen Nagy  Ninett 
végzett, aki filmjének A Kondor-tó 
címet adta. Napjainkra a tó már 
véglegesen kiszáradt, alkotásával 
tulajdonképpen ennek a tónak ál-
lít emléket. A háromtagú szakmai 
zsűri az első helyet Vinkó Kitti Fel-
cseperedés a szanki horgásztónál 
című rövidfilmjének ítélte. Kitti 
egy számára kedves helyi értéket 
választott témaként, mely nagy-

szerű felvételekkel és szereplőkkel, 
múltra utaló fotókkal bemutatja a 
szanki tavat. 

A kisfilmeket megtalálják You-
Tube-csatornánkon is (Bács-Kis-
kun a mi megyénk).

Vadkerti Mónika

A soltvadkerti házaspár, Lantos 
Zita és Kurfis Kelemen Gháná-
ban teljesített karitatív szolgálatot 
januárban. Az afrikai országban 
Áder János köztársasági elnökkel 
és feleségével, Anita asszonnyal is 
találkoztak. A köztársasági elnök a 
fogadáson tartott beszédében kü-
lön köszöntötte a Hungary Helps 
önkénteseit, és méltatta a gyere-
kek oktatására és fejlesztésére tett 
erőfeszítéseiket. Hangsúlyozta az 
önkéntesség fontosságát és annak 
a gyermekekre gyakorolt hatását. 
Önkénteseink ebben az évben 
Ghánában már több misszióban 
is részt vettek az északi Tamalétől 

Koforiduán át Accráig. A vadkerti 
házaspár már tavaly is segítette az 
ottani munkát, és terveikben hos�-
szabb időtartamú missziós szolgá-
lat is szerepel. � -sé- 

Az önkormányzati fenntartású kiskunmajsai óvodában is fontosnak 
tartják, hogy az óvodás korosztály sajátos, a korcsoportjának megfelelő 
élményekre és tapasztalatra építő – azaz tevékenységorientált – kör-
nyezeti nevelésben részesüljön. Az intézmény először pályázott a Zöld 
Óvoda címre az Agrárminisztérium és az Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma által támogatott programban. 

Az óvodában található madár
etetők, virágágyások, madárodúk, 
rovarszállók mind a környezettu-
datosságot, a természet szeretetét, 
tiszteletét szolgálják. A gyerekek 
saját maguk etetik a madarakat, vi-
rágot ültetnek, gondozzák a növé-
nyeket. Török Andrea, a Napsugár 
óvoda vezetője Rácz Andrástól, 
az Agrárminisztérium környe-
zetügyért felelős államtitkárától 
vehette át a kitüntető oklevelet a 
fővárosban. A óvodavezető azt 

mondta, hogy a cím elnyerése egy 
folyamat első lépése, és meg sem 
állnak az Örökös Zöld Óvoda ki-
tüntető címig. A tevékenységorien-
tált környezeti szemlélet állandóan 
jelen van a Madárbarát címmel 
is rendelkező óvoda életében, és 
olyan programokat szerveznek, 
amelyek mindezt megerősítik. El-
látogatnak olyan családokhoz is, 
ahol közvetlenül megtapasztalhat-
ják, hogyan lehet élni a természe-
tet tisztelve, védve. � F. E.

A lakóhelyhez, a megyénkhez 
kötődést segítik azok a táborok, 
amelyek idén nyáron is várják a 
gyerekeket a Bács-Kiskun Megyei 
Önkormányzat szervezésében. 
Tavaly tizenegy helyszínen tették 
emlékezetessé a gyerekek vakáci-
ós mindennapjait. Idén is színes 
programokkal, foglalkozásokkal, 
kézműveskedéssel, kirándulá-

sokkal, hasznos időtöltést, tudást 
ígérve, a helyi értékeket és neveze-
tességeket megismertetve tervezik 
a táborokat a megye több települé-
sén, június 27. és július 15. között. 
Érsekcsanádon június 27-től július 
1-ig, Madarason július 11–15-ig, 
Kéleshalmon június 27–július 15-
ig, Ordason július 4–8-ig, Nyár-
lőrincen június 27–július 1-ig, 
Soltszentimrén július 11–15-ig, 
Bugacpusztaházán június 27–júli-
us 15-ig, Tompán és Szankon júli-
us 11–15-ig, Szalkszentmártonban 
július 11–15-ig, Lakiteleken júni-
us 27–július 1-ig táborozhatnak a 
gyerekek.  � S. É.

Kunszentmiklósi 
népzenei kincsek

Értékmentés diákszemmel

A fotón Kitti osztálytársával, Tabajdi Bálinttal és Gyöngyösi Tibor ta-
nár úrral, akikkel közösen készítették a filmet. A QR-kódokra kattint-
va mindhárom kisfilmet láthatják.

Ifj. Szőke Imre, Kunszentmiklós 
szülötte három évtizede vezeti 
a Szappanos Lukács népdalkört. 
Amikor elvállalta a csoport 
vezetését, nem gondolta, hogy az 
értékmentő munka rögös útján 
csodálatos közösség ér el ko-
moly sikereket. Három évtizedes 
hozzáértő szakértelmét, karnagyi 
munkáját, a népzenei és helyi 
értékeket képviselő magatartását 
ismerte el Kunszentmiklós város. 
Nemrégiben ünnepélyes keretek 
között vehette át a Kunszentmik-
lós Kultúrájáért díjat. 

Képesítés nélkül, de annál na-
gyobb lelkesedéssel vágott bele a 
munkába. Édesapja is tagja volt a 
kórusnak, így iránymutatást ka-
pott a szakmai vezetéshez. A ze-
nei előképzettséggel rendelkező 
fiatalember nem elégedett meg 
akkori tudásával, ezért a Magyar 
Kórusok, Zenekarok és Népzenei 
Együttesek Szövetségénél elvégez-
te a népzenei vezetőképzőt. A ta-
pasztalt idősek között azonban ki 
kellett vívnia az elismerést. Részt 
vettek a Kórusok Országos Talál-
kozóján, megyei és országos mi-
nősítő találkozókon, ahol mindig 
arany minősítést kaptak. Az elmúlt 
évtizedek során ezek a szakmai si-

kerek és eredmények bizonyították 
rátermettségét. Szőke Imre fontos-
nak tartja a népzenei kincs meg-
őrzését és azt, hogy eredeti forrás-
ból származó darabok legyenek a 
műsorban. Névadójuk, Szappa-
nos  Lukács egykor Kunszentmik-
lóson gyűjtötte a még fellelhető 
felső-kiskunsági népzene- és nép-
táncanyagokat. Tisztelettel örökíti 
tovább Szappanos  Lukács rájuk 
hagyományozott kun verbunkos 
szövegét, de Baski  Imre népzenei 
gyűjtéséből is van összeállítása a 
népdalkörnek.

Tóth Szilvia

A vadkerti házaspár 
Ghánában segített 

Nyári táborokba várják 
a gyerekeket 

Kiskunmajsa•

Kunszentmiklós•
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A BÁCS-KISKUN MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT IDŐSZAKI KIADVÁNYA

BÁCS

Vigadjunk együtt
Bács-Kiskun megyében!
Lapunk várhatóan szeptemberben jut el ismét Önökhöz, ezért szeretnénk 
segíteni abban, milyen tavaszi, nyári programok, rendezvények között 
válogathatnak a megyében. Érdemes követni hírportáljainkat, közösségi 
oldalunkat, ahol naponta friss hírekkel várunk mindenkit, hiszen most a 
jelentősebb programokat emeltük ki 
(bacskiskun.hu • petofi200.hu   Facebook: bacskiskun • petofi200).

Nemzetközi Bohém 
Ragtime & Jazz Fesztivál 
március 25–27., Kecskemét

Tészta majális – 
Vino Diófás kert
április 30., Izsák

Halasi borudvar és város napja
május 6–8., Kiskunhalas

XXI. Nemzetközi csipkekiállítás 
(díszvendég: Horvátország)
május 6–7., Kiskunhalas

Kakasfőző verseny
május 7., Ballószög

Városalapítók napja, 
országos rétesfesztivál
május 20–22., Kiskőrös 

Városalapítók hétvégéje – 
hagyományőrző 
és kulturális fesztivál
május 20–22., Kiskunfélegyháza

Szamócás vásári forgatag
május 21., Lajosmizse

Orbán-napi borünnep
Mi Napunk
május 27–29., Hajós-Pincefalu

Muzsikál az erdő
május 29., Lakitelek-Tőserdő

Pünkösdi ladikázás 
és borsoskalács-fesztivál
június 5., Szeremle

Sváb ételek fesztiválja
június 11., Császártöltés

Nemzetközi vadgasztronómiai
és borfesztivál - Mi Napunk
június 11., 
Nemesnádudvar

II. Országos motoros fagyizás 
június 11., Soltvadkert 

Szent Iván-napi 
fáklyás csónakázás
június 24., Dusnok

25. Bajai halfőző fesztivál
július 8–9., Baja

Kenu-beach
július 16., Tiszaug

Nemzetközi oldalkocsis 
találkozó
július 28–30., Kiskunfélegyháza

BeerBQ – Bajai kisüzemi 
sör- és streetfoodfesztivál
július 29–31., Baja

Nyári birkapörköltfőző fesztivál
július 29–31., Csólyospálos

Hírös Hét Fesztivál
augusztus 20–28., Kecskemét

Kiskunhalas–Szabadka 
kerékpártúra
augusztus 27., 
Kiskunhalas–Szabadka

X. Nyakvágó félmaraton
augusztus 28., Ballószög

Szentmiklósi Napok – 
Bács-Kiskun Megyei Napok
szeptember 9–11., 
Kunszentmiklós

Idén is lesz Egészséges 
Bács-Kiskunért program

Műfüves 
pálya épül 
Kecelen
A Keceli Futball Club fennállása 
óta a legnagyobb fejlesztése előtt 
áll, amelynek köszönhetően az 
otthonát jelentő sportpálya iga-
zi sportkomplexummá alakul-
hat. A beruházáshoz az egyesület 
170  millió forintos TAO-forrást 
nyert, ezt a város, illetve a helyi 

és a környékbeli te-
lepülések vállalkozói 
egészítették ki. Az első ütemben 
a műfüves pálya nyárra elkészül-
het, a terepet már előkészítették, 
a beruházás hamarosan elindul. 
Március elején ünnepélyes keretek 
között helyezték el az objektum 
alapkövét. Losonczy  László, az 
MLSZ Bács-Kiskun megyei elnö-
ke elmondta, hogy a területen első 
ütemben egy új műfüves pálya, a 
másodikban parkoló, kerítés ké-
szül, új lesz a világítás, és felújítják 
a meglévő öltözőket. Végezetül 
kiszolgálóépületet és játszóteret is 
létesítenek.

Földrajzi elhelyezkedésének 
köszönhetően Bács-Kiskun megye 
szerencsésnek mondható. Bár 
nincsenek magas dombjaink, a 
két folyó között mégis számos, 
egynapos túralehetőség kínálkozik 
családdal, barátokkal, házi ked-
vencekkel. A Kiskunsági Nemzeti 
Park több kirándulást is szervez. 

Április 9-én indul kirándulás a 
fülöpszállási vasútállomástól a szi-
kesek világába. A túra hossza kö-
rülbelül 20 km, a táv 7-8 óra alatt 
teljesíthető.

Április 16-án „Csillagséták 
nemzeti parkjainkban” címmel a 
Bajai Földikutya-rezervátumba 
várják a látogatókat, délután öt 
órára.

Április 23-án, 10 órakor a Ka-
rikás Csárdánál lesz a találkozó a 
Virágzó puszta túra résztvevőinek, 
Bugacpusztán. Szintén ezen a na-
pon és időpontban Gyöngyvirágos 
túrára várják az érdeklődőket a Pe-
széri-erdőben.

Április 30-án izgalmas túrale-
hetőséget ajánlunk Soltszentim-
rén. A túzokkakasok násztáncát 
láthatják mindazok, akik 8  óra-
kor a vasútállomásnál lesznek, és 
vállalják a 8  kilométeres sétát or-

chideák és agárkosborok között, 
kíváncsi ürgetekintetektől kísérve.

Május 7-én lesz a madarak 
és fák napi túra a császártöltési 
Vörös-mocsár pallóin. A csapat 
fél  9-kor találkozik Kiscsalán, és 
innen indul az 5  kilométeres táv-
nak.

Május 14-én az árvalányhajas 
mezők illatát is érezhetik a kirán-
dulók a fülöpházi buckavidéken, 
ha reggel 9-kor a Naprózsa Erdei 
Iskola parkolójában lesznek.

Május 28-án Mocsárjáró túra 
várja az érdeklődőket a kiskunha-
lasi Fejetéki tanösvényen: 9  óra-

kor lesz a találkozó, innen indul-
nak a 4 kilométeres távnak.

Június 4-én reggel 9-kor indul 
a gomba- és gyógynövényismere-
ti túra Bugacról, a Karikás Csár-
dától. A gyalogtúrán részt vevők 
megismerhetik a tavasz és a nyár 
fordulójának gombafajait és gya-
koribb gyógyhatású növényeit, 
amelyek a bugaci homokon terem-
nek. 

Mielőtt túrázni indul, kérjük, 
látogasson el részletesebb tájékoz-
tatóért a https://www.knp.hu/hu/
programok oldalra!

BUCKÁKTÓL A MOCSÁRIG

Túrázzunk az Alföld tájain!

Kecel•

A Bács-Kiskun Megyei Önkormány-
zat fontosnak tartja a megyében 
élők egészségének megőrzését. 
Ennek érdekében idén is megvaló-
sítja az Egészséges Bács-Kiskunért 
programsorozatot, amelynek már 
az előző években is nagy sikere 
volt a megye településein. Csatla-
kozzon ön is!

Idén áprilisban ismét útjára in-
dul az a sportesemény-sorozat, 
amelyik a rendszeres testmozgás 
fontosságára hívja fel a figyelmet. 
Tavaly több ezren vettek részt az 
egészséges életmódot népszerűsítő 
rendezvényeinken. Részvételével 
mindenki sokat tehet a saját – és 
egyúttal Bács-Kiskun – egészségé-
ért. A tervek szerint megyeszerte 

járásonként egy, azaz összesen 11 
helyszínen 11 alkalommal ren-
dezünk sportversenyeket a már 
hagyománnyal rendelkező sport-
ágakban. A programok közép-
pontjába a futás (terepfutás), a 
kerékpározás, a zarándoklat (tel-
jesítménytúra), a nordic-walking, 
a lovaglás kerül. A sportverse-
nyek tematikáját ötpróbajelleggel 
szeretnénk megvalósítani azzal 
a céllal, hogy a lakosok ne csak a 
közvetlen környezetükben ren-
dezett sporteseményeken, hanem 
a szomszédos járásokéin is részt 
vegyenek. A helyszínekről és idő-
pontokról weboldalunkon tájéko-
zódhatnak: www.bacskiskun.hu

V. K.
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